
Lidija Leimane
skrien 60 metrus7,8sekund&i

Airvakar LSB normu sacīkstes viegU:

kā Lidija Le-iian*60 m veic*jaunā Latvijas
rekorda MM — 7,8 ask. Otri bija Cdre 8,8

sek. Par Latvija* rekordu šo T<eimanes sa-

sniegumu, ka internā sarīkojumi uzstādītu,

protama, nevarēs atzīt Līdzšinējais rekords

pieder A. Daukiai-Muceniecei — 7,9 eek. en
to šogad atkārtoja ari A. Niklase. Uds iim

TjuI iunss labākais rezultāts 60 m bija S.O tek.,
ka» ari nesen sasniegta, Jāpiezīmē, ka 1*1-

manr patreiz ir tiesām loti labi formā Par to

IhIm viņa» pēdējā laika sasniegumi: «0 m

— 73 sek. un 200 m — 36,9 eek. Nikuii ta-

lonā gaidāma sīva cīna Niklases un Leima-

ne* starpā. Leimane mēģināja savu spējas

»ri tāllēkiani un sasniedza 4,77 m tālumu

Sakumam — labs resultau! Tillfkšani om-

rija jauni LSB .zva-gzne- Cdre ar 4,87 m.

VH jāatzīmē B.e kša rezultāta, šķēpa rnei.nA
- 53,96 m Sāji* sacīkstes atklājis jauns ta-

lants īso Mnh skrējienc* — Eiron» Zande.

Zande 60 m veic* 7,4 sek. un 500 m 1 15,9
min. Tiešām labi rezuKati. ja ņem viri, ka

Zande trenējies tikai pirk menesa». £ande*

rezultāti K. libere nopelna. Saitke 800 s»
sasniedz*2:179 min Ārpus konkurence* pie»
dālijās pazīstamais ASK vieglatlēta Pr.ba,

kurs lodās grtUsni sasniedza 13,17 m tālumu.
Vīriņiem pirmās klases norma* ne.asniedag-

nevien*. Otri* klase* norma* sasniedza: A»
Pitersons, Dancos, Ābele, Srtitie un Lii»er*>
Jaunatnei pirmās klase* norma* ssanieJsa

Zande, bet otri* klaaea — Ulmanis. Sievietēs»

pirmās klase» norma* sasniedz*Leimane es
Cdre. Šodien LSB vieglatlētiem notiek mei»
skrējiena, labrauki&na pīkst, 16.30 no ' *B

laukumi.

DrAPSK — ĀGENSKALNA VINGR. Ptl 14.

— 5. KEIZ1!

Šodien pīkst. 19.90 Āgenskalna Vingr. Bie»

driba* telpas notiks izšķirošā S kausu spēle

galda tenisi *tarp DzAPSK un Agensk n*
Vingr Biedr. \ ienibim. Udz šim abas vienība
guv-uias ik 2 uivara*.
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Hakoah uzvar RFK 2-1(1-D!
Sensacifam bagāta Latvijas futbola meistarības izcīņa^ diena :

Olimpi?a — US a-O CO-O) ; VEF — RKSO *t-0 fl-O)

Rīgas Vilki - ASK. 1-1 (1~0)
Pirmā Hakoah uzvara
meistarība pret RFKI

HAKOAH — RFK 3—1 (1—IX

?skoaki L. Kacs, Benineons, Kona, Smor
Kons, Tankols, N. Levitanuss, Galanternika
Bttjbinštedns, V. Kacs, Sokolms, Garbers. RFK
lupini. Lauks, Frelmanis, Magers, Pētersons
Lidmanis, Raisters, Krupcas, Kaņepe, Upe
nieks, Blūms. ASK laukam*. 1000 skatīti
ju. Tiesnesis A. Jurgens (ASK). Vārtu ie
guvēji: Garbers, V. Kaos un Kaņeps.

TT

Drēgnais un nemitīgai» rudens laiks RFC
— Hakoah cīņai bija piesaistijis tikai ap 1001
fckatļ^iju. Lielo sensāciju, ka Hakoah atzimē
ja 2—1 (1—1) uzvaru pret RFK, tādēļ redzē
ja tikai samēri neliels ļaužu pulciņi. Piezīmē-
jams, ka vakardienas panākums ir Hakoah vie-
nība* pirmi uzvara meistarība, kamēr viet
abaa vienības einas virsligi. Savi zini —
vēsturiska notikums! Spēle* sakums gan ne.
maz neliecināja, ka gaidāma tik milzīga sen-
sācijai RFK atradās milzīgi pārsvarā un L
Kaca sargātos vārtus RFK ļaudis bombardēja
spēcīgāk kā Vesterplati... Šāvieni tomēr iz-
ridijās ļoti neprecīza — tie gāja vārtiem pār;
mn garām, bet tikai ne tur, kur vajadzēja. Gar
pirts jaukus Krupča.-ia un Ksņepa raidījumus
uztvēra ari L. Kacts. Jau apmēram 10. minū-
tē RFK veda l—O. Vārtus kluba ieguva ai
Kaņema loti spēcīgi izpildītu 11 metru sodu
sitienu. Sodu Hakoah izpelnījās pēc burzma-
«tavā soda laukumā. Ari pēc žl vārtu ieguvu-
ma RFK ofensive neatslāba — nāca vienmēr
un vienmēr jauni uzbrukumi. Gaidītie nākošie

RFK panākumi tomēr izpalika. Gan notika
pretējais: visu spēlēti laikā pirmo nopietna
uzbrukumu ievadīja Hakoah. Brīve bija pali-
cis Sokoļiiu' . Viņš traucās uz RFK vārtiem
un tūlīt arī šāva, bet šāviena pavisam nepa-
īlevās. Noslīdējušo bumbu ]oti meistarīgi uz-

tvēra V- Kaca un ar techniaki tiešām apbri-

no-jamu manevru ietrieca RFK vārtos. Rezul-
tāts nu bija izlīdzināts (1—1). RFK vie-
nībā vietām apmaiiiijāo Freimanis un Blūms.

Pirmais pārnāca uzbrukumā, bet otrais gāja
aizsardzībā. Arī BuMlllMna un Galanterniks
vairākkārt apmainījās savām vietām. RFK
par katru cenu centās atgūt zaudēto, tomēr tas
neizdevās. Ap.li. 1 minūti pirms puslaika bei-
gu signāla Hakoah sargāto vārtu stabu trāpīja
Kaņepa galvas raidījums, bet jau nākošā mo-
mentā Liepiņa tikai ar mokām nolikvidēja Gar.

bēra šautu bumbu. Kaut ari RFK pārsvars
bija ļoti pārliecinošs, pusla'k a rezultāts palika
1—1. Ārkārtīgi enerģiski Hakoah ļaudia uz-
sāka otro puslaiku un panāca nevien izlīdzi-
nātu spēli, bet daJka minūtes pat nopietnu pā-

rākumu laukumā. Puslaika 15. minūtē kļūdī-

jās Maģers, kas nebija izpratis kādu Lauka
labu nodomu un bumba tika Garberam. Viņa
palika pilnīgi brīvs. Precizi notēmējis, tas
neturami ielidināja bumbu RFK vārtu tiklā un
nu rezultāts bija tiešām pārsteidzošs: i—1
Hakoah labā. Tas bija signāla jaunai RFK
ofe.nsivei un Hakoah ļaudīm nācās izvest vienī-
gi aizsardzības spēli, lai savu ieguvuma notu-
ri" u. RFK pārsvars laukumā teicās tiešām
j>r:ivi>, taēu pret Hukoiih pašaizliedzīgo aizsar-
ļgiiacos kluba ļaudis nekā nespēja panākt. Ik
brida tuvāk nāca cīņas noslēgums un kad
tiesnesis vēstīja ka 2-'4o minūtes jau pagā-
jušas, Hakoah varēja lepoties negaidīta, bet
tiešām lepnu ieguvumu: ar 2—1 gala iznāku-
mu bija pieveikta Latvija* kausa šīgada i*gu-

Vakar Kuu un Liepāja laipnajās ial-U nu-»tjril>s, izcīņa futuolš. Vi. »lielāko kt-iia*-
riju nācis piedzīvot RFK — Hakoah spēlē, kur Latviju! kauss izcīņas uzvarētājs — RI'K vienpadsmitā, piedzīvoja negaidītu
1—2 zaudējumu. ASK un Rīgas Vilki — abas šis spēcīgās galva* pilsētas vienības spēlēja 1—1 neizšķirti, ieguMot katrs
1 punktu. Pirmo reizi virsligas sacensilia vakar notika ari jaunajā un sk.ii.-tajā VEK laukam*, kur laukums īpašniece —

; ļ VEF vienība atzīmēja 2—0 uzvaru pret KKSB. Liepājā !••: i varonīgi cinijas US vienpadsmit*, ka- pret mūs* meistartirnlhu

i f, Olimpiju ari piedzīvoja tikai u—2 zaudējumu. Neskatoties uz to, ka sacīkste* bija ļoti saistošas un intiTt-anta» . neviena oo
; I tāss nespēja vakar pulcēt vairāk kā 1000 ttkatitāju. Art sporta draugi baidi» rud'-n, dzestruma un tos vair» ne^p'j no mājām

? i/vitināt pat futbola spēles skaistais pievilcīgums. Daudzi apmierinās ar to, ka šodien „>porta Pasaulē'' izlasa spē|u atrrfi-
rējumus un tad pārspriež notikušo. Paliek tiri vai žēl, ka skaistajās un saulsinajā * dienā» mū-u futlvolisli stāvēja dīki, bet

meistarības cīņas sāktas tikai tagad, ļoti vēli rudeni. Nākušā svētdieni cerēsim «katitiju pulkus futbola laukumos redzēt pri-
, I vākus. Tad notiks ari tiešām ievērojamas ciņa». Sacentīsies: RFK — Ulimpija (Rifii; Hakoah — Rīga» Vilki; VEF — ASK
I un l v - RKSB.

, vējš! Vai ir nozīme tam, ka stūru sitienu

skaits gan bija 3—1 RFK labi?

V

Varējis ķēriens: gluii negaidīti Hakoah vie-
nība izcīni ja sev 2 .treknus" punktus! Ja ai-
k—ni likās, ka Hakoah vienību gaida pat .ka-
tastrofa, tad vēlāk risa pārvērtās. Bremzējot
milzīgos RFK spaidus, uzbrukt neaizmirsa ari
liakoahieši paši un gala rezultātā viņiem tika
uzvara. Hakoah uzbrukumā pirmo reizi spē-
lēja ari likvidētā* Trumpe'.dora vienības sar-

kanmatainais vīr* Galanternika un iespējams,

ka viņš savu* jaunos saimniekus ar pirmo ek-
sāmenu virslīgā būs ari apmierinājis. Te pie-
minams gan, ka Galantemiks jau kādreiz dar-

bojās Hakoah jaunatne» liga* vienībā un pa-
tiesJbā tagad tikai atkal no jauna ir atgriezies
savā bijušā klubi, bet šoreiz jau kā virslīgas
spēks. Labākais vira Hakoah uzbrukumi ne-
noliedzami bija Garbers, kura gājieni uz pre-
tinieka vārtiem allaž izrādījās reti bīstami, jo

vienmēr noslēdzās asiem un spēcīgiem šāvie-
niem. Vienu no savām pēdējā buks labāka-

jām spēlēm vakar rādija ari V. Kacs. Pār-
metumus gan pelna Sokoļins, kura lieki bum-
bas vadāšana dažreiz ir pat neciešama un zūd
ne vien* vien jauks moments. Pussargu Ūni-
jā visgrūtāk klājās fiziski vājajam Smorgo-

nam, taču ari viņš, gluži kā Tankel* un X
Levitanuss, mēģināja sniegt savu labāko. RFK
brāzmainos un nemitīgos uzbrukumu* godam
izturēja aizsardzības trijnieks — L Kacs, Bc-

ninsons un Kona, kur sevišķu Ievērību izpel- ļ
nljās pēdējais. Kur meklējams RFK taudēju- i
ma iemeels? Dot tiesu atbildi nenāksies vic-

. gli, tomēr kļūdas pavīdēja šur un tur. Vb-
I pirmā kārtā Hakoah prata ļoti labi padarīt j

I .aukstu" ivi'K taoku Kaņepu, to loti viimaalg:

nosedzot. Neskatoties uz to, RFK visas 90
minūtes turpināja vienu un to pašu kļūdu —
pie pretinieku vārtiem cinijas vienīgi laukuma
centrā, neizmantojot malējos uzbrucējus, kaut-
gan patiesībā tiem ari nebija nekāda veiks-
mīgā diena. Tas sevišķi sakāms par RFK va-
kardienas .vārīgo bērnu" Biūrr.u. Viņš ļoti

vilcinājās, nebija pietiekoši možs un uzmanīgs.
Redzot vienība* milzīgo pārākumu, RFK ce-
rībā gūt labākas sekmes, Freimani sūti ja uz-
brukumā, atvelkot Bromu aizsardzībā. Taa
bija uzbrukuma papildinājums us aizsardzības
rēķina, pretējā gadījumā jssaab*», vai Ha-
koah tiktu pie otro vārtu ieguvuma, kaut ari
aizsarga posteni Blūms ne tuvu negrēkoja tik
daudz kā darbojoties uzbrukumā. Hakoah vār-

tus ieguva pēc RFK cīnītāju rupjām kļūdim
Pirmos vārtus RFK zaudēja vārtsarga Liepiņa
taktiski nepareiza minevra dēļ, kam.'r pie ot-
riem vārtiem ,pMējo vārdu" teica Kl
Bet, ja nebūtu kļūdu, tad jau trina futt>ota sa-
cenribas galu ?:ili noslēgtos 0—0 ne!z.*ķirti..
Tik briljantā forma kā parasti .šoreiz nebija
ari RFK centra pussargs Pētersons, bet pēc
desmit uzslavas cienīgām spēlēm, viena jau
var gadīties ari bālāka. Kā jau tas daudz-
kārt piedzīvots, ari šoreiz krietnākā vienība
piedzīvoja zaudējumu. Taēu futbola spēlē jau
no laika gala ir bijis un būs vēl ari turpmāk.
ka uzvarētājus vērtē tikai pēc iegūto vārtu
skaits un te nu Hakoah milzīgo panākum -j

patiesi nevaram an pat nedrīkstam noliegt.
Pievelku taču ir RFK vienpadsmit*— Lat-
vijas futbols kausa izcīņas 1939. gada uzva-
rētājs! VH kautkas: RFK vienīgos vārtus
ieguva tika: ar 11 metru «ods sitienu! Respek-
tējam* tiesnesis bita A-veds Jurgens (ASK)

Šm.

Daudz izdevību-maz vārtu I
OLIMPHA — l'S Z—• ( ©).

(Pa tālruni ao Liepājas.)

Liepājā, 8. oktobri. Olimprja: Uzdiņš,
Lsomsnis, Ttls, Dzervēns, Jcgcrs, Zingis 1.,
Ziņgis 2Leveniteins, Krlšjanovs, Heibliehs
un Jurēenko. DSi Bulle, Bluķis, Zvejnieks,
Brutālas, Birznieks, Laipeoieka, Ābols, leviņ?,
Dārtavs, Iknert ua Barotāja. Oiimpijas lau-
' .um*. 1000 skatītāju. Tietnesis Raciņf

Liepijss ASK). Vārtu ieguvēji: Kri?jao©vB
-r. Jurēenko,

V
Jau no pirmās minūtes teicās lielc liepāj-

nieku pārsvare. 5. minūtē kriu pirmais stūris,I
bet L'S aizsardzībai udevāa glābties, ua (Ma'

MmaammĒBĒĒmMĒHiĒĒm

laudējums. Mirkli vēlāk olimpieši izpildīja
vfi divu* stūra sitienus, bet ari tis neko .ne-
nesa mājis". Liepājnieku usbrukvmi turpi-
nāji* un studentu vārti bieti jo btsli bija
draudos. Ari US apsietajiem padevās labi us»
brukoml, kam gan vairāk bija isrtvlanu rak-

stuss. Tā Un sjaspMIJotisi 80. raiautš US

usJbrucāf nonāca |oti isosvifā aituariji. bet
mesā Oiimpijas aizsardzība sUvokU Ukvidēja.

1. puslaiki nenoliedzam* pārsvars gan bija

olimpiešu pusē, bet vārtu guvuma netika. Lie«

pijnieki sparīgu ciņu turpinija otrā posmi,
tomēr minūte aizritēja pēc minūtes un Ufl
v-Sstsarg» vil «ekijs nāsspāt* navienu reUi.

-0. minūti atkal nopietni piepūlēties nScia

liepājnieku aizsardzībai, jo US uzbrukuma
piecniekam atkal bija padevieslabs izrāviena.
Beidzot 22. minūtē 1000 skatītāju gavilējat
t-tūra sitienu Izpildīja Zingis 2. un bumbu ar
galvu vārtos ievirzīja Krlšjanovs. Piecas mi-

nūtes vēlāk atkal liepājnieki dabūja sist stūri,
liet šoreiz panākums izpaliks. 37. minūti lie-

pājnieku ieguvumam pievienojas v51 otri vār-
ti: Jurēenko saņems labu piespēli, apveda vie-

nu pretinieka aizsargu un ielidināja bumba
tiki.".: OUmpija — 2, US — 0. Pārsvars jo-
projām palika Oiimpijas pusē, bet divi vārti
ari bija vk-s liepājnieku ieguvums. T* ridzi-

iekitsn uz mijim nebija jāved smaga vāri")
. jo meistarv icnlbas 2—0 uzvara skaitli-

ski tik pārliecinošs nemsz neizklausās. Stūri
7-0 Oiimpijas labi.

•
Pa t* svarīgākais fakts jāatzīmē beigas —

tas bija Lēvenšteina pirmais starts pēc atgrie-
šrrAs vecās mājās. LCvenšteins no Liepājas
pārnāca us Rīgas Hakoah, bet tagad atkal
vīni bija olimpiešu rindis. Jā, tēva mājis
lsbi klājis... Lēvenšteina atvietoja nupat
Olimpijaj .pazudušo dēlu" Freimani. Viņi
puflahi uzbrucēja posteni pimlgi apmierināja.
Par pašu spēli jāteic, ka uzvarētājs šo.- divu*
punktus nopehvia pilnīgi pelnīti. Visu spiles
laiku pārsvars liepājnieku pusi bija lielāks,

ntki to izteic 2—0 rezultāts Nepavisam gaa
neveicās uzbrucējiem ar vārtu sitieniem. Cik

daudz gan vakar dar'na bija mazajiem Liepā-
jas zēniem aiz U.S vārtiem .. US vienpads-

mitā vidū iztrūka Klāvs, par kuru jau iepriekš
bija zināmu , ka ta« uz Liepāju nevarēs brauku
Studentu uzbrucēji veidoja dažus bīstamus iz-
rāvienus, kas iezīmējās ar it labu saspēli , šo-
reiz tomēr olimpiecu aizsardzības — Lazdiņa,
Laumaņa un Tila parole — .Arvien modri!"
palika nepārspēta. Spēli vadi .ia mazāk dzirdēts
soģi* Raciņš (Liepājas ASK). Visas 90 m nu-
tes tas bija virs savā vietā. B.

Nejaušībām un pārpratumiem
bagāta sacensība

R1GA8 VILKI — ASK 1—1 (1—0).

ASK i Galdu!.*: Mczvinskis, Dz« re,l*,
R. Pakalns, Pidrikson*, Vltolipš, K . Pakalna,
Putniņš, Vanagi!, Piter.*ons, Borduško. RVi
Bebris, Stāte, Shnanis, Hartvige, Bēze, seino,
7.ieuiclia, Vītei? , šiibelis, Are un Kudrašova.
ASK laukums. 700 skatītāju, tiesnesis K.
BUas ( 10. Tēsa AP8K). Vārtu ieguvēji:
šeibelie un fttāla ^

pašnāvība".

V

Bija pagājušas tikai apm. 3 minūtes, kad
ASK soda laukumā saskrejoties pakrita Šei-
belie Atskanēja skaļš rzsaucien* un teibelia
palika guļot... Tiesnesis RV labi diktēja
11 metru soda sitienu (vai tiešām tas bija va-
jadzīgs un par ko šo sodu galu gali piešķī-

ra?} . To < zpildija jauniņais Are, taēu gakft-
(Iurpiiujom» 2. U>. p.)

Ved Olimpija
un VEF

Pēc vskardienas sacensībām, sti- I

vokhs Latvijas futbols ateista riba» I
izcīņā ir šāds:

Spēlee Punkti Vārti I
L Ohmpija 2 *—* 0—1 I

1 3. VEF 2 4—0 5—1 I

| 3. Hakoah 3 4—2 5—S ļ
4. RFK 2 2—2 5—3 I
. RKSB 3 2—4 *.-*.

C. RV 2 1—3 3—4 I
7. ASK 2 1—3 2—5 I
8. US 2 0—1 1—5 I

Bez zaudētiem punktiem vairs ir I
tikai 2 vienības — mūsu mei-tars I
Olimpija un jaunai, virslicss vien- I
padsmits — V£F.
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Latvijas arodorganitaciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga
bāla futbola savienības, Latvijas smagatletilcas sa/ism'aa», Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sparta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala bastcerbal» savienības.
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
Rīgas krievu sporta biedrības, Aigas Vilku, Drelzscelu aizsargu pulka sporto

kluba \in Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības oficiāls orgāns.L , ! :
.



Olimpija un VEF
futbola meistarības izcīņas priekšgala

mmmmmmmmmmimmfmmmm

(Nākums 1. lp. p.)
tais RV guvums Izpalika. Vārtu tikla vieUI
bumba trāpīja tikai stabu. Sekoja jauns RV
uzbrukuma un āeiibelis raidija bumbu vāitos
no apm. 20 m distances, šāviens gan bija lo-
ti viegli tverams, tomēr ASK vārtnieks Oai-
dūks kļOdijSa tm RV veda 1—0. Spēles tur-
pinājumā risjnājāa abpusēji mainīga ciņa, kui
neliels pārsvars tomēr bija skatāms ASK pu-
8. Visus draudus šoreiz ļoti veiksmīgi nolik-

vidēja RV aizsardzība. Ap 40. minūti uz ASK
Tārtloni traucās Seibells. Pēdējā bridi viņu
neatjauti kavēja Dzerelis, bet kur Šoreiz 11
metru goda sitiens tiešām bija vairāk nekā
pelnīts, tas izpalika. Vēl 4o. minūtē vārtus
iegflt bija izdevība KudraSovam. taču nedēji!

momentā Gaiduke šim RV jaunajam uzbrucē-

jam prata laimīgi un meistarīgi bumbu at-
ņemt un puslaika atpūtā cīnītāji gāja pie 1—0
rezultāta RV labā. Otrā puslaika sākumā uz-
bruka RV ļaudis un īsā laiki izpildīja 3 sta-
ra altiem», bet tas ar! bija visa. Sākās ASK
pārsvars un pašaizliedzīgi cīnoties 15. minūtē
Atāla Ieraidīja bumbu savos vārtos. Stāvoklis
nu ibdja 1—1. RV vienībai pēc tara sākās grū-
ti brīži, jo ilgstoši ASK apelēja gandrīz tikai
RV laukuma pusē. Pret Vilku aizsardzības
modramu, karavīru uzbrucējiem tomēr tālu
traka vajadzīgās precizitātes un veiksmes. Tas
ļāva RV vlenpadsmitam godam nosargāt sa-
rus vfirlUa un sacīkste beidzās pie 1—1 ne-
izšķirta gala iznākuma. Stūrus RV sita 4, bet
ASK 2 reizes.

?T3i bt'jn pārpratumiem un nejaušībām ba-
gāta cīna. Vispirms — vārtu guvumu RV
nepārvērta 11 m soda sitienu; otrkārt — ASK
«audēja Tirtus, kapitulējot viegls Šāviena
ariekia; treškārt — RV «atļāva" ASK vienī-
bai izlīdzinājumu panākt ar nelaimīgu «pal-
nāvlbu". Bet, arī tas viss ir tikai siltuma

pret to, ko pielaid» tiesnesis Blaue. Viņam
neveicās nemaz un lai cik skumji tas ari ne-
birtu, vājākais virs laukumā tiešām teicās sa-
censības soģis. Vispirms jau 2 vissmagākās
'kļūdas: piešķirtais 11 m soda sitiens RV la-
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bā, kas nebija vajadzīgs un atkal tam pretim
momenta, kur seibells tika tādā veidā kavēts-,
ka bez 11 m soda sitiena šo situāciju nemaz

nav Iedomājams glābt. Kur paliek tiesneša
respektēšana, ja katram spēlētājam laukumā

ļauts nākt klajā (pret tiesnesi!) ar piezīmēm,
kas' vien pagadās uz mēles! Bez tam — ne-
nosvilptie gadījumi, kur bumba tika skārta ar
roku un neievērotie pārkāpumi! Pat tas visa
nobāl pret gadījumu, ka viens no ASK pus-
sargiem deva knock-out sitienu linijtiasnesim
(!!!) un tomēr šis spēlētājs vēl nebija (pēc
tiesneša domām ...) pietiekoši smagi nogrē-
kojies, lai viņu noraidītu no laukuma! Vai
tiešām nav mazliet par daudz? Ir tāpēc sa-
protami, ka Bļaus nebija tāds cīņas soģis, kas
varētu mūs apmierināt. RV aizsardzībā šo-

reiz vairs nebija Luginsfca un blakus bfma-

nim darbojās Stāls. šis virknējums, šķiet, ari
uzskatam» par labāku. Jo sevišķi iespaidīga
bija Sīmaņa darbība un viņa milzu enerģijas
dē], izpalika pat daudz Bebrim (jadresētās"
bumbas. Aizsardzība atkal nu reiz arī bija
īstā RV vienības glābēja un tai jāpateicas arī

par to, ka šai cīņā ASK uu RV varēja iegū-
tos punktus dalīt, neatdodot tos abus ASK
vienpadsmiuuu, kas otrā puslaikā bija lielā
pārsvarā. Parastais ASK vārtsargs K. Pa-
kalns šoreiz darbojas kā labais ārējais uzbru-
cējs, jo ierindā nebija Pūriņa. Gluži kā pa-
gājušā svētdienā cīņā pret RFK, ari šoreiz
ASK sevišķi iepriecināt nevarēja. Savu kal-
pošanu -„divi kungiem" ievērojami jūt Vanags.

Spēlei sestdien basketbolu un svētdien futbo-
lu — nozīmē to, ka futbolam vairs paliek ti-

kai daļa no spēju maksimuma. Vakar tas ļoti
gaiši un nepārprotami ari pierādījās. Varbūt

tieši tādēļ pelnītās uzvaras vietā ASK vienība
vakar spēja panākt tikai neizšķirtu rezultātu.

Tae priekšdienās būtu ņemams vērā. Ks.

Pirmā virslīgas futbola spēle
VEF laukumā

VEF — RKSB 2—0 (1—0).
VEF: Vizla, Kārkb'ņš, Dambergs, Prāms,

Jaiisons, Krūze, P. Peiča, L. Peiēa, Neimanis,
Roaitig un Priede. RKSB: Geraeimovs, Pes-
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(aekis, Gromovs, Markovskis, Kirilovs, Ma-
montovs, LevkoviSs, Trunaiiuis, Aņ, Puvluvs,
V. Pavlovs un Vasiļjeve. VEF laukums. 1000
skatītāju. Tiesnesis Ēriks -Skadiņs (L'nlons).
Vārtu ieguvēji: Rozītis uu Priede,

.
Abas vīenibiii spēli sāka ļoti strauji un

unerģiski. Pie vārtiem radās vairākas laba*
situācijas. Tad iniciatīvi pārņēma vefieši.
Lieliska izdevība vārtu gūšanai radās apm. 20.
minūtē: pēc burzma» no RKSB vārtiem izskrē

ja Gerasimovs un bumba nonāca pie L. Pel-
čus, kas ari nekavējās ar sitienu. īstā bridi

vārtus paglāba RKSB aizsargs Gromovs, ar
galvu bumbu alsisdams laukumā. Dažas mi-

nūtes vC4āk VEF ievadīja jaunu uzbrukumu.
Rozīti^ strauji devās uz pretinieka vārtiem
tain pretim izskrēja vārtsargs, bet veiklāks
bija Itozītis un garām Gersshupvuin ievadīja
bumbu tiklā: 1—0 VEF vienpadsmitā labā,
Tālu brivsitlenu izpildija RKSB puseargs Mar-

kovskis. Raidījums padevās precizē un ja tas
nebūtu skāris VEF vārU ļ stabu — droši vien,
sasniegtu mērķi. Tad sekoja bīstamu mo-

mentu virkne pie krievu vārtiem. Priedes si-

tienu ar galvu tvēra Gerasimovs, bet lai to
izdarītu, viņam nācās iztaisīt gandrīz salto.

P. Peieas centrējums tika Priedēm, bet tas
nekādi nevarēja „sapo«ties" sitienam un tik-

mēr iejaucās krievu aizsardzība. Vēlreiz bum-
ba izdevīgā situācijā bija Priedēm, bet to vi-

ņam uo kājas «nocēla" ' Gerasimovs. Punktu
šai situāciju sērijai pielika Neimanis, kas no

tuvuma pārsita bumbu pāri pretinieka vār-

Liem. Tad jau bija firmās 46
minūtes uti vefiešu labā skaitījās viena iegu-
vums. Otro posmu VEF ļaudis sāka ar lobi
apdomātiem uzbrukumiem. Bīstams izrāviens
7, minūtē padevās avī'krieviem, bet Vasiļjeva
sitiena skāra vārtus no otras puses. Notika
divcīņa .starp RKSB vārtsargu tferusiiuovu un
VEF uzbrucēju Rozīti. Surei* uzvaveUijs pa-
lika atjautīgais un d 'rtu vīrs. Vis-
labākā situācija visus 00 minūtēs RKSB vie-
nībai radās, kad Vizla bija atstājis savu dar-
ba vietu — vārtus. Krievu sitiens tomēr no
dažiem metriem pārlidoja pārll 31. minūte
VEF vienību ieguva otros vārtus: malā bum-
bu saņēma Priede un ar asu sitienu, cieši gar
vārtu stabu, ielidināja vārtos. Kā abas vie-
nības ari necentās, turpmākie vārtu ieguvumi
izpalika un VEF vienpadsmitā svinēja 3—0
uzvaru.

V

Vakar VEF laukumā nota» pirmc virslig-as

sacīkste. Lautajjng jāuzskata par ļoti labu, pat

labāku kā JKB un ASK laukumi. Bez tam.

vakar ari 1000 skatītāju piedzīvoja VEF otro

uzvaru virslīgā. 8o panākumu vefiešiem iz-

devās izc'l»It ar strauju un enerģisku spēli, ku-

rā notrūka k rietnu sitienu nu RKSB vārtiem.
Spēcīgākā dala VBF vienpadsmitā, Šķiet, uz-

brukuma kreisā mala, kur spēlē brāļi Peiči»

Izcilus vas niclui-baltajā VEF vienībā bija ari

Kozītis, bet vājāki veicās gau viņa blakus spē-

lētajam Priedēm. RKSB «pelē tiūka techni-

skās veiklības — visvairāk dominēja sitiena.

Būtu labāk, ja šādus spēcīgus sitienus pielie-
totu vairāk pretinieka vārtu tuvumā un nevis

laukuma vidus daļa. Nepārprotami labākais
vīrs krievu vienībā — vārtsargsGerasimove,

Spēles vadītājs E. Skadiņš — labs. Viņam,

droši varētu uzticēt vakāku virslīgas sacīkšu

vadīšanu. ^pr.

Jānis Daliņš

Olimpiskā 50 kurt soļojuma kandidātu pārbaudē
teicamā 4 st. 37 min. 50,2 sek laika uzvar mūsu

lielmeistars

LIDZ 34. KILOMETRAM AR VAIRĀK KĀ 1000 METRU! STARP1BD VED LIEPASKALNS. — 10 ķm DISTANCĒ ZIRDZIŅŠ PAR

SPĒJ JAKOVICKI. — JĒKABSONS SASNIEDZ JAUNU LATVIJAS REKORDU ABROCIGA LODES GRŪŠANA.

Vakar risinājās viens no masu sls sezonas

ievērojamākiem soļošanas sarīkojumiem —
olimpisko kandidāta pārbaude 60 km distan-
ce. Soļojuma starts bija Jelgavā — Aizsargu

laukumā, bet finišs Rīgā — LSB laukumā.

Neraugoties uz pavēso laiku, grūtajā sacensī-
ibā piedalījās 9 sacensoņi. Ierindā bija visi
«irušu izcilākie garo distanču speciālisti —
Daliņš (8. Valmieras APSK),. Liepaskalns (7.

Valkas APSK), Krūkliņš (Dzelzceļu APSK),
Krauliņš (LDzB), tad vēl arī Tirzītis (VEF),
Lauzējs (Dzelzceļu APSK), Zaļaiskalns (16.
Jelgavas APSK), Bogdanovics (LAS) un šval-
kovskis (LSB). Pirmos 2 kilometrus soļotāji
veica laukumā, pēc kam veļi tālāk veda 3 km
pa Jelgavas ielām un tad ārā uz šosejas. Jau
salkumā soļotāju priekšgalā stājās Liepas-
kalns. Pārējie konkurenti gāja vienkopus cie-
šā grupā, atkrita jau pirmajos metros vienīgi
vismazāk rūdītais dalībnieks — Svalkovekis.
Viņš jau laukumā tika apriņķots. Pirmos 2
km Liepaskalns veica 10:25 min., kamēr Da-
ļiņa laiks -bija 10:33 min. Turpinot soļojuimu,

Liepaskalns aizvien vairāk atrāvās. Pie 6
km atzīmes stāvoklis bija šāds: veda Liepas-
kalns 25:50 min., tad kopā nāca trio — Dē-
liņš, Krūkliņš un Lauzējs — 26:25; Tirzītis
26:45; Krauliņš 26:55; Bogdanovics 27:85.

Vēl apm. 20 m iepakaļ sekoja Zaļaiskalns un
vairāk kā 1 km tālāk nāca Svalkovskis, kas
gāja pavisam mierīgu ^

pastaigas soli". Lie-
paskalns soļoja ļoti enerģiski, veicot ik kilo-
metru par apm. 10 sekundēm ātrāk kā seko-
jošais trijnieks Daliņš, Krūkliņš un Lauzējs.
Distances pirmā pusē vispār teicās noteikts
Liepaskalna triumfs, kas pie 10 km atradās
priekšā Daļiņām jau 2:29 min., bet pie 15

km jau 4:20 min.! Daliņš, Krūkliņš un Lau-
zējs gāja soli solī līdz pat 18. kilometrim, kad

strauji atkrist sāka Lauzējs. Liepaskalns sa-
viem bīstamākiem konkurentiem — Dalii . iani

ar Krūkliņu aizvirzījās priekšā pat mazliet
vairāk kā 1 kilometru. Pēc nosoļotiem 20 km,

soļotāji jau sāka lietot atspirdzinājumus —
kafiju un maizītes. Pusceļu — 25 km Liepas-
kalns absolvēja 2 et. 14 min. 02,0 sek. Da-
ļiņa starplaiks bija gandrīz 6 minūtes vūjāk.-
— 2:19:54. Aiz Daļiņa tūliņ nāca Krūkliņ-
?>.9<':«nn to.l If—«-,,Hr,S 9-'>/l-n« T.'ni-fūis: O-lt

50, Tirzītig 2:31:00 un včl parit, kilometrus tā-
lāk soļoja Zaļaiskalns. 24. kilometri no sa-
censības izstājās Bogdanovics un švalkoviki.-.
Viņiem abiem berza kurpes un Svalkovtfkis pat
kādu laiku soļoja ar basām kājām. Vēl pie
$0 km atzīmes galvgaļa stāvoklis nebija mai-
nījies. Vienīgi Daliņš ievērojami atrāvās no
Krūkliņa. Stipri saguris, brīžiem pavisam lē-

nām gāja Tirzītis. 80 km Liepaskalns noso-

ļoja 2 st. 42 min., Daliņš 2:48:20, Krufcliņs
2:51:25 un Krauliņš 2:57:30. Soļotājus vienu
no otra šķīra lielas atstarpes. Liepaskalns
ļoti pārliecinoši veda līdz pat 34. km, kad
viņu piemeklēja vājuma brīdis. Vēl pie 30 km

atspirdzinājuma punkta Liepaskalns atteicās
no maizītēm un cukura, bet pēc pāris kilomet-

riem viņš sāka prasīt ēst un 34. kilometrā Lie-

paskalns atsēdās ceļa malā. kur ieturēja kriet-
nu azaidu, šai Liepaskalna «atpūtas brīdī"
savu vienmērīgo gaitu turpināja Daliņš. Viņš
ne tikvien savu galveno konkurentu iedzina,

bet vēl aizsteidzās tālu priekšā. Kad bija

veikti 40 km, tad atkal pirmo no otrā šķīra
gandrīz 6 minūtes. Tikai tagad veda Daliņš
un 2. vietu ieņēma Liepaskalns. 40 km starp-

laiki atzīmējās šādi: Daliņš 3 st. 44 min. 55
sek, Liepaskalns 3:50:28, Krauliņš 4:01:26,
Lauzējs 4:14:52, Tirzītis 4:18:13 un kā pēdē-
jais tālu aizmugurē soļoja jelgavnieks Zaļais-
kalns. Pēdējos 10 knvkas risinājās jau Rī-

gas ielās un LSB laukumā, stāvoklis vairs ne-
mainiļās. Vingru soli, it svaigs, 1500 skatī-
tāju sveikts laukumā kā pārliecinošs uzvarē-
tājs ieradās mūsu lielmeistars Jānis Daliņš.
Tad pēc kārtas ar lielākām laika latstarpām
sekoja: 2. Liepaskalns, 3. Krūkliņš, 4. Krau-

liņš, 5. Lauzējs, 6. Tirzītis un 7. Zaļaiskalns.
Teicama bija arī Daļiņa (8. Valmieras APSK)
laika atzīme — 4 st. 37 min . 50,2 sek. Tik
ātri viņš vēl nekad 50 km nav soļojis. Šis
Daļiņa laiks ir arī starptautiski ļoti vērtīgs
sasniegums. Par Daļiņa krietno formu vis-
labākais apliecinājums bija tas, ka viņš di-
stances otro pusi nosoļoja ātrāk kā pirmos 25
km. Vēl grūto distanci zem 5 stundām veica
2. vietas ieņēmējs Liepaskalns (7. Valkas

APSK) 4:43:05,8 un 3. Krūkliņš (Dzelzceļu
APSK) 4:54:02,0. Tālāk sekoja kā 4, Krau-
liņš (LDzB) 5:00:14,0; 5. Lauzējs (Dzelzceļu
APSK) 5:14:48,4; 6. Tirzītis (VEF) 5:19:38,2;
7. Zajaiskalne (16. Jelgavas APSK) 5:43:01,6.
Māsu olimpisko 50-kilometrinieku pārbaude
devusi ļoti labus sasniegumus, kaut arī soļo.
jums risinājās vēsā, pamitrā laikā, kas ļoti
apgrūtināja elpošanu un slidens bija viss as-
faltētais šosejas ceļš. Daliņš, Liepaskalns,
Krūkliņš un Krauliņš apliecināja krietnu ga-
tavību , šis iespaidīgais Daļiņa panākums no-
slēdza nrī vK-nu no viņa labākām sezonām, ju
1930. gadā Daliņš nav zaudējis nevienu cīņu.
Cii reizes Daliņš startējis, tik reizes viņš ari
uzvarējis.- Tikai Bubenko -1936. gadā olimpi-

skā sacensība uzrādījis 50 km distancē labāku
laiku kā vakar Daliņš. Viņi toreiz 50 km
veica -1 st. 32 min. 12,2 sek. Daliņš vakar pie
tam nemaz nepiepūlējās distancēt, pēdējos 10
km, kad viņa uzvara jau bija pārāk skaidri...

īsti sapratīga izrādījās ari Saliņa taktika, kas
viss liecināja, ka mūsu visu laiku dižākais so-
ļošanas lielmeistars ir tiešām krietni sagata-
vots Helsinku olimpiskai sacensībai... Lie-
paskalns, kā tas jau daudzkārt noticis, atkal
pārsteidzās distances Bākramā. Pārvarējis sa-
vu vājuma bridi, viņš gan atkal bija it ātru
soli. SamSrā vienmērīgi daudz enerģijas un
gribas prasošo 50 km garo ceļa gabalu noso-
ļoja Krūkliņš ar Krauliņu. Vispār, patīkami
bija konstatēt, ka gandrīz visi sacensoņi izrā-
dijās pienācīgi sagatavoti un mērķi vēl sa-
sniedza glīta soli. Tik krietnu 50 km soļoju-
mu mēs Latvijā pieredzējām pirmo reizi. At-
zīstamu un grūtu darbu veica tiesneši, kas
darbojās mūsu maratona vecmeistara Art.
Motmillera vadībā. Sevišķi krietni piepalīgi
viņam Tikiņš ar Krišanu. Visu ceļu pastāvīgi
tik* gādāts arī par atspirdzinājumiem.

Laukumā vakar notika pārbaude arī otrā
olimpiskā distancē — 10 km soļojamā . Šeit
sīvu dueli izcīnīja mūsu teicamākie īso distan-
ču speciālisti — Jakoviokis un Zirdziņš. Vi-
ņi abi soļoja vienkopus plecu pie pleca Bdz
pat pusceļam — 5 km, ko Jakovickis ar Zir-
dziņu veica vienādā 22 min. 45 sek. laikā.
Tad Zirdziņš mēģināja pārņemt vešanu un pēc
pāris apļiem tag viņam ari izdevās. Tūliņ ari
Zirdziņš (LAS Valmiera) sāka atrauties un
beigās atzīmēja uzvaru atzīstamā 45:43,6
min. laiki, šis ir arī mūsu 1939. gada labā-
kais rezultāts. 2. vietā pārliecinoši ierindojās
Jakovickis (LAS) 4!6:O5,0; S. Sudmalis (6.
Aizputes APSK) 46:54,5; 4. Gaujeris (VEF)
49:58,3; 6. Prods 50:65,0 un 6. Kalniņš 66:
0T,9. It netīra soli gan brīžiem gāja 3. vietas
ieņēmējs aizputietis Sudmalis. Pretēji Jako-
viekkn, kas teicamāk soļoja sezonas sākumā,
tagad savā htibākā formā bija mūsu šīs dl-
stani'.et. rekorda īnsšnieka Ziri* *tnš.

V

Vēl notika pāris rekorda mēģinājumi — lo-
des grūJanā un diska mešanā. Jauns Latvi-
ja- rekords realizējās vienīgi nbrocigā lodes
(mīšanā, kur Jēkabsotis (5. Rīgas .\PSK) kop-
siimā sasniedza 85,85 ni. Ar labo roku Jēkab-
svuis lodi aizraidīja lī.SU m tālu un ar kreiso
— 11,0o m. Līdzšinējais rekords jau kopi
1931. gada piederēja J«nitH Dirazatn — 24,90
ni. (13,96 + 10,94). Disku vakar Jēkabsons
aizmeta -13,87 m tālu, bet sievietē» Koluža
(fteduta) sasniedza 36,09 m mērijirmu. šie
sasniegumi it krietni, tak uesniedz Baranc -
ska 46,62 m un Jūrtnalas-Smiltnieces tiT.Uo m
rekorda atzīme?. Za.
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Apmēram ta • •

Apmēram tā vakar klājās RFK uzbrucējiem

Augstlēkšana
Arnolds tēlnieks

Ir rudens , smī laikā lecejs atpūšas, atsijā-

tās uz vasarā padarīto, meklē kļūdas savā sti-

lā un mēģina tās labot. Rudenī nevajaga cen-
sties sasniegt pēc iespējas maksimālo augstu-

mu, bet vislielāko vērību piegriezt stilam.
AugstJēkšanas stilu ir daudz un mūsu uzde-

vums tad atrast savam ķermenim piemērotā-
ko. Gribu šai rakstiņā apskatīt pie mums
Latvijā maz pazītu, dažiem pat pilnīgi svešu
stilu — japāņu šķēres. Japāņu šķēres nav

jāsajauc ar amerikāņu vai vāeu šķērēm, kaut
gan tām ir zināma līdzība. Japāņu šķēres ir
pilnīgs pretstats veltnim, kurš tik ļoti izpla-
tīts starp mūsu augstlēcējiem, bet kuru pil-

nīgi iemācīties ļoti, ļoti grūti. Kā jau pats
vārds norāda, japāņu šķēres ir ieveduši japāņi
un ar tām sasnieguši ievērojamus augstumus
Viņi 11. olimpiskās spēlēs Berlinē lēca vistī-
rākā stilā. Bet, tagad pie pašām šķērēm.

Ieskrējien». Ieskrējiens drusku slīps (kas
atsperas ar kreiso kāju — uzsāk drusku pa

labi; kas atsperas ar labo — uzsāk ieskrējie-
nu drusku pa kreisi). Ieskrējiena garums

10—15 metru. Sākumā lēns, pamazām kāpi-
nās. Svarīgi ir pēdējie 5—3 soļi, kuriem jā-

būt 1,80—2 m gariem. Pats ieskrējiens brīvi,
nesaspilēts.

At»pērien». Atspēriens diezgan tāls: n«

latiņas 5—6 pēdas. Pēds pl* atspēriena j-**
rullē. Vēziena kāja celī taisne, jārauj ua
augtu, ķermeņa augšdaļa taisna.

Lidojums. Atspēriena kāja spēcīgi atgrie-
zās no zemes un paliek celi saliekts karājo-

ties. Kad vēziena kāja ir uzgājusi virs lati-
ņas un celis Ir ari gandrīz virs latiņas, vē-
ziena kāja jāgremdē aiz latiņas un tai pašā
laikā atspēriena kāja jāiztaisno Un spēcīgi jā-

sit uz augšu. Kājas vi» latiņas veido špn ga-
lu. Kājām piepalīdz ķermenis, ko liec klāt
atspēriena kājai. Galva atrodas zem atspē-
riena kājas pēdas, ari rokas. Šādā stāvoklī
jāpāriet pāri latiņai . Pēc latiņas pāriešanai-; ,

ķermeni drusku griež, kājas skar zemi pirmām,
tad rokas un nonāk zemē perpendikulāri lati-
ņai ( ar galvu pret latiņu). Var pēc latiņaa
pāriešanas kājas šķērēt, kas nodrošina nolē-

cienu.
Šis stils prasa vislielākokāju izplešana*

spēju, kas panākams ziemā cītīgi vingrojot
Liela nozīme ari meža skrējieniem, kas izve-
dami pavasarī. Par kļūdām ir jāuzskata pārāk
agra un ari pārāk vāla atspēriena kājas rau-
šana uz augšu, kā ari par daudz augsts ķer-
meņa stāvoklis, atspēriena kājas zemais stā-
voklis un par maz izplestas kājas.

Sparta-Zideņice 2—1
Vakardiena Eiropas futbola laukumos:

i >iieciaIzlņojumi ,.Snorta Pasaulei".

Romā, 8, oktobri. Turpinoties Itā-
lijas futbola meistarības cīņām, joprojām lie-
liskus panākumus gūst tikko no 1. ligas virs-
līgā pārnākusē Venezia vienība, kas ari šodien
pārliecinoši ar 3—1 rezultātu uzvarēja Trie-
stina vienpadsmito. Pārējie šīsdienas rezul-
tāti: Ambroziana — Liguria 2—0, Lazio —
Genova 4—1, Bologna — Torino 3—1, Roma
—i Napoli 1—0, Juventus — Medeņu 1—0,
Milano — Bay 4—0 un Novāra— Fioren-
tina 2—1. Pēc 4. kārtas spēlēm, tabulas
priekšgalā ar 7 punktiemizvirzījusies Venezia vienība. Pēc tam ar 3 punktu ieguvumu
seko Ambroziana un Lazio.

*.*'.*
Bndapešfa. 8, oktobri. šodien

turpinājās Ungārijas meistarībasizcīņa
futbolS. So spēļu rezultāti rīdziniekiem var se-

višķi interesēt, jo te darbojas Joti daudz mums
pazīstamu vienību. Neveicas meistariienibai
Ujpest, kas šodien nospēlēja ar Elektromos ti-
kai 3—3 neizšķirti. Laimes dienas atstāju-
šas ar i iHungaria vienpadsmitu. Rezultāti šo-
dien bija šādi: Ujpest — Elektromos 3—3,
Ferencvaros — Nemzeti 1—0, Hungaria —
Scirketaxi 3—3, Kispest — Gamma 4—0, Te-
rekves _ Sceged 0—0, Holodas — Koša 3—1,
Solnoki — Bočkai 2—1. Punktu stāvoklis:
Ferencvaros — 8, Elektromos — 7 un Ujpest
5 punkti .

Bukareste, 8. oktobrī. Rumāni-
jas futbola meistarībā pirmo zaudējumu šodien
piedzīvoja Karpat vienpadsmits: Ripensia vei-
ca Karpat 1—0. Raptd uzvarēja Viktorija 2—0,
Veltus — Gloria 6—2 un CAMT — Juventus
3—2. Punktu stāvoklis: Karpat, Venus un
CAMT — 8 p.; Ripensia un Rapid — 6 punkti.

V
Prāgā., 8. oktobrī. Bohemijas-Mo-

ravijas protektorata apgabala futbola meista-
rības priekšgalā ar 8 punktiem izvirzījies Prā-
gas Slavia vienpadsmits: 2. Bata Zlin — 7r
3. Prāgas Sperta 7; 4. Viktoria Žižkor —

ari 7 punkti (vieta stāvokli te izšķir iegūts
un zaudēto vārtu attiecību). Rezultāti šodien
bija sekosi i Slavia — Prostejov 4—4; Viktori*
/ižkov — Ostrava 4—4, Pardubice — S. C.

Pilsen 3—1, Viktoria Pilsen — Kladno 5—1,
Sairta — židenice 2—1 un Bata Zlin — Na-Sperta — Židenice 2—1 un Bata Zlin — Na-

ehod 7—3.
V

Z a gr e b ā, 8. oktobri. Dienvidslāvi-
jaa futbola meistarībā šodien Nacionāli ligā
BSK uzvarēja Jedinstvo 6—1 un Jugoslavia
cīnījās 2—2 neizšķirti ar BASK. Pirmā vie-
tā tabulā atrodas Jugoslavia. Kroatu ligā
realizējās augsti rezultāti: Gradjanski Za-
greb — Slavia Voroždin 6—1, Hajduk — Split
5—1 un Konkordia — Ļubļina 5—1. Šeit ved
Gradjanski vienpadsmits. E. G.

SKOLĀM SĀKOTIES
piedāvājam lielā izvēlē par ļoti mērenām cenām:

Skolas muguras somas-standar- El©g« ddltlll FOlCdS SOHIlIJdS
Portfeļus tlzētās (jaunākos modeļus)

Brokastu somiņas RITKURPES
Penāļus MUGURSOMAS, ceļošanai

Vingrošanas kurpes CEĻASOMAS, no ādas un fibra, un
Kabatas portfeļus citus ceļošanas piederumus

Naudas makus MEDĪBU SPORTAM: bišu futlāri
Atzīmes grāmatiņas, blociņus Medību un patronu somas un to
un naudas maciņus ar Rīgas piederumi,
skatiem un latviskiem orna- JĀŠANAS SPORTAM: sedli,
mentiem. iemaukti, angļu iejūgi un to

piederumi.
Tirdzn. un rūpn. A DATCEIFiEDC R"-^ Kaļķu ielā 11

akc. sab. ** I\*% I FtH/tRJ, Tālruņi: 23216, 20182
l'ieņem pasūtījumus un izlabojumus. Izpilda noteiktā laika.
VAIRUMA. Pasūtījumus pieņem ari pa pastu. MAZUMA.

8C^oniinenialgjlpr rakstammaš;nas dr ,,
vienīgais pārstāvis Latvija

<^5m}> OMEGA
birojamašīnu

nodaļa."
rēķ. nmašmas Eliza1

^ gyf° °



100m temos
pasaules rekordu
saraksta skriešanā

Pasaules ātrākai» cilvēka 100 metrus
bdz šim spējis noskriet 10,2 -sekundēs.
Interesanti tomēr tas, kāds bijis caur-
mēra 100 m ātrums pasaules rekordiem
garākās skriešanas distancēs. Tas tud

nu būtu šāds:
100 m Ovens (USA)

10,2 sek. bb 10,20 sek.
-00 m Ovens (USA)

20,3 a 10,13 „
100 m Harbigs (Vācija)

40,0 bb 11,50 „
800 m Harbigs (Vācija)

1:46,6 13,32 „
1500 m Loveloks (J.-Zēlande)

3i47,8 =t 15,25 H
2000 m San Romāni (USA)

5:16,8 aa 15,84 .
3000 m Hekerts (Somija)

8:14,8 sš 18.49 „
5000 m Mekl (Somija)

14:08,8 bsj 16,97 „
10.000 m Meki (Somija)

29:32,6 sa 17,92 „
Pat Meki 10.000 metru pasaules re-

korda skrējienā 100 metru temps ir va-
rens — 17,92 sekundes! Six.

Oficiāla dala
SP. B-BA RĪGAS VILKI.

— RV basketbola sekcijas vadītājs uzaici-
na visus basketbolistus ierasties 13. oktobri
pīkst. 19.30 Āgenskalna sp. b-bas telpās uz
apspriedi. Ierašanās visiem basketbolistiem
obligatoriska. PSc tam notiks ari treniņš.
(Oficiāli.)

LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS zānu ligas basketbolistiem , nodarbī-
bas notiks Sporta namā pirmdienās no 17—18
un trešdienās no pīkst. 16.—17. __ LAS jaun.
ligas basketbolistiem pirmdienas no 18—19 un
trešdienās no 17—1S. — LAS 3. un re/, ligas
basketbolistiem pirmdienās no 20—21 un treš-
dienās no 21—22. — LAS 1. Ugas basketbolu
stiem pirmdienas no 20—21 un piektdienās ne

21—22. t— LAS basketbolistiem: Einbergam,
Lodenam, Ozoliņam, Svīlim, Jakovickim, Jāni-
senam, Kreicumam, Paeglem, Plekstēm, Pila.
efeņ, Zvirgzdiņiem Ar., R. un Ad., Lejii .iara,
Kul pakām, Ķērpim un Riņģim jānodod licences
pārreģistrēšanai LAS darbvedībā. — LAS zē-
niem-futbolistlem treniņš Sporta namā pirm-
dienās un piektdienās no pīkst. 16—17. —
LAS 1.. 3. un jaun. ligas futbolistiem treniņš
Sporta namā pirmdienās no pīkst. 20—21. Ie-
ejas kartiņas saņemamas pie darbveža LAS
birojā Lāčplēša ielā 43-45. (Oficiāli.)

5. RĪGAS APSK.
— 5. Rigas APSK volejbola un basketbola

treniņi turpmāk notiks otrdienās V. Olava ko-
mercskolas vingrotavā no pīkst. 17—18 volej-
bols un no pīkst. 18—19.30 basketbols; ce-
turtdienās Sporta namā no pīkst. 20—21 vo-
lejbols un no pīkst. 21—22 basketbols. (Ofi-

ciāli. )

RIGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA.

— RAFS valdes sēde šodien — 9. oktobri
pīkst. 17 — Jura Aluaiāna ielā 7. (Oficiāli.)

JKB, LAS un RPDS
1. ligas futbola meistarība bez zaudējumiem ir tikai

LAS — LSB 6—1. JKB — LDzB 3—2. STARTS — MAKKABI 2—1. NU — SKSB 2—0. RPDS — U.MONS 2—0. REDUTA —

AMATIERS 5—1.
" —————^———

Vakar 1. ligas iutbola meistarība notika visus 3. kārtas spēle». Nekādas sensācijas negadījās, Interesanta spēle risinājis JKB — LDzB
tārpā. Pārāki bija JKB spēlētāji un guva divus vērtīgos punktus. Patlaban talrs bez zaudējumiem ir tikai JKB, RPDS un LAS vienī-

bas. 2. Ugā jaunas uzvaras svinēja Slokas LAS un NLAKB. Punktu stāvoklis 1. Ugā pee pēdējām spēlēm ir šida: 3KB 6—0 (vārti
16—3); LAS 6—0 (20—3); RPDS 4—0 (4—0); LDzB 4—2 (12—5); Reduta 3—3 (9—7); ND 3—3 (4—8); LSB 2—2 (3—«); Starts
2—4 (3—10); SKSB 2—4 (0—13); Unions 1—ā (0—5); Amatiers 1—5 (1—10); Makkabi 0—6 (3—11). Pēdējo ciņu rezultāti:

1. LIGA.

LAS — LSB 6—1 (1—1). Ap pirmā pus-
laika vidus daļu vārtus ieguva LSB. spa-
kalpojumu „elesbenieklem" izdarīja pretinieka
spēlētājs Hermanovslrie. Tikai 41. minūte
LAS stāvokli izlīdzināja: pēc stūra sitiena,
Leikarts ievadija bumbu LSB sargātos vār-
tos. Sākoties otram posmam, sakās arī LAS
uzvaras gājiens. Per 5 minušu ilgas spēles,
LAS veda S—1, jo divus reizea LSB vārtu vi-
ru Lasi pārspēja Jēgers un Robots. 6—1 uz-
varu guva LAS. Vārtus panāca: Jēgers — 2,
Robots — 2, Zirdziņa 1 un Leikarts — 1.

JKB — LDzB 3—2 (2—0). 12. minūte
JKB tika pie vārtiem. Freimaņa sitiens ne-
bija LDzB vārtu vīram pa «ķērienam". Līdz
puslaika beigām Flšers iesita vēl otros vārtus.
2. puslaika pirmos mirkļos LDzB baltajam
vienpadsmitajā vienus vārtus atguva Ēķis.
Bergmanlg 3—1, tad 3o. minūtē Jurisons 3—2,
Nu šķita, ka iespējams jau izlīdzinājums, bet
pēdējās 10 minūtēs spēle teicās vienlīdzīga un
3—2 uzvaru guva labākā vienība laukumā.
Neveiksmīgs cīnītājs gan vakar bija JKB aiz-

sargs Rudbārdis.

ND — Strazdumuiža 2—0 (0—0). Šai cīņā
Izšķirošā loma piekrita laimei. Uzvarētāji
nebūt nebija labākā vienība laukumā, bet

Strazdumuuai neveicās ar vārtu sitieniem.
Otrās 45 minūtes, turpretim, laimīga» bija ND
vienpadsmitam. Pinroo» vārtus ieguva ai»>
sargs Melliņš, bet drīz vien atkal bija pār-
spēts SKSB vārtsargs — šoreia no Viegliņa
precīzi izpildīta 11 m sodu sitienu. Tā nu
notika, ka divi aizsargi padarīja vairāk nekā
5 uzbrucēji! Sacīksti labi vadīja Rusnianič

(RFK).
Starts — Makkabi 2—1 (0—0). Labāka

bija Starta vienība, kas ari izcīnīja pelnītu,
kaut mazu Uzvaru, Vārtus guva Bafulis un
Reiuh. Hartvdgs. Pēc tam Starta DzuU'ķalējs
sita 11 m soda sitienu, bet neveiksmīgi. 2. pus-

laika sākumā abas vienības paliki 10 viru sa-

stāvā. Velvičs izdarīja rupju pārkāpumu pret

Moižesu. Rezultātā tiesnesis R. Kundrāts

Starta aizsargu noraidīja no laukuma, bet ari
Moižess ievainojuma dēļ vairs nevarēja tur-

pināt spēli.

Reduta — Amatiers 5—1 (4—0). si spēle

jau pilnīgi izšķīrās L puslaikā, kad Redutas
labā vārtus atzīmēja V. Zaļeskls — 2, Cadko
un Miļevskis — 1. Otrās 45 minūtēs redutie-

ši vairs tā necentās un kaut arī atradās ne-
lielā pārsvarā, guva tikai vienus vārtus. Ama-

tiers šai cīņā nevarēja dot savu labāko sastā-
vu un sacensību sāka pat ar 9 vīriem.

RPDS — Unions 2—0 (2—0). Jaunā 1. Il-
gas dalībniece ari vakar guva uzvaru. Ar

2—0 rezultātu «pilsētnieki" pirmā spēlē pie-

veica arī Makkabi vienpadsmitu. Unions gan
nevarēja uzstāties savā labākā sastāvā, jo

gandrīz puse no reprezentējošās vienības iz-

pilda aktīvo kara klausību. Liliana rindās is-
truka ari centra uzbrucējs Jurevies.

2. LIGA.

Slokas LAS — LLA 4—3 (2—3). 2. ligas
futbola meistarībā vienīgi bez zaudējumiem ir
Vairs spēcīgā Slokas LAS vienība. Vakar gan
Siekus futbolistu uzvara izšķīrās tikai pēdējās

spēles minūtēs.
LNB — LV 1—1 (0—0). Ļoti labi turas

arī LNB vienība, kas pagājušā meistarības

turnirā atradās pēdējā vietā. Pirmie vārtus
guva nedzirdīgie ar Laiviņa sitienu. Izlīdzi-

nājumu LV vienpadsmitam panāca Drelma-
nifi.

Ķeguma LAS — NLAKB 6—2 (8—1). Tie-

šām liela stila pārsteigums 2, ligā! Jaunā ķs-

guiniežu vienība guva tik pārliecinošu usvaru,

pie tam NLAKB pēc pag. gada cīņ&m bija
jāuzskata par nopietnu pretendentu 1. ligai.

Ķeguma LAS pārsvarā bija pirmās 46 minū-

tēs, bet vēlāk mazliet dominēja atvaļinātie ka-

ravīri. Vārtus guva: Amoliņš — 8, Tomeenko,
Ozols un Bogdanovs — 1. NLAKB vienībai:

Klavieri — 1 un V. Skudra — !•

VIRSLĪGAS REZERVE.

Hakoah — VEF 3—1 (2—0). Hakoah par-
svars iztekās 1. puslaikā, kad jaunie VEF

spēlētāji jau zaudēja divus vārtus.

ASK guva uzvaru bez spēles pret US, kas
neieradās.

3. LIGA.

Rīgas LAS — Slokas LAS 8—1 (5—0).
ASK — RKSB 5—8 (0—2). 1. puslaikā krie-
viem vārtus guva Kliguls un Sesnovskis.
SKSB — Amatiers 3—2 (2—1). 2. puslaikā
tiesnesis Vernera noraidīja no laukuma SKSB
spēlētāju Stibneru. RFK — ND 7—0 (4—0).
RV — RPDS 2—0 (0—0). Abus vārtus no

11 m soda sitiena Ieguva Matūzis. LDzB —
LV w, o. l'S — Unions 8—1 (0—0).

JAUNATNES UGA.
RV — Reduta 1—1 (1—0). 2. pr ;iaika

sākumā Redutai izlīdzinājumu panāca Azer-
«taka ar tālu brivsitienu.

RFK — LAS 6—2 (3—1). LAS zaudē-
jumā vainojama vairāku spiletāju vājā darbī-
ba. Nepavisam neveicās Bērziņam, Miķelao-

nam un Vītolam.
itĒNU LIGA.

RFK — ND 2—1 (1—1). Abas vienības
nebija pilnos sastāvos. RFK — 9 un NP —
10 spēlētāji. RFK labā abus vārtus iesita
Isakova. Viņš meistarības spēlēs pavisam ie-
guvis 28 vārtus!

DRAUDZĪBAS SACĪKSTES.
RKSB — LSB 2—1 (8—1). Sacīkste notika

zēnu ligā. Dedaudz labāki bija krievu zēni.

Jaunatnes ligā SKSB — LAS 2. w. o.
Spr.

Trenersl Slanti širas no Latvijas
Sakarā ar Vācijas valsts kanclera Ādolfa

Hitlera pag. nedēļā rcichstaga teikto rimu un
norādījumiem, mūsu ilggadējai s valsts treilers
futbolā Rūdolfs štancels, kas ir Vācijas pa-
valstnieks, šonedēļ šķiras no Latvijas un do-
das atpakaļ uz dzimteni i*» Viņi, kur jau at-
rodas vii.ia kundze un meitiņa. Mūsu dzimtene
Štancels parādījis visu savu futbola spēle
mākslu un prasmi, kāpēc arī no viņa šķira-

miet> kā īsta un sirsnīga Latvijas sporta drau-
ga. Latvijas futbola pēdējo gadu straujais
progress ir cieši saistīts ar trenera Rūdolfa
štancēja vārdu. Paldies par visu iemantoto!

LATVIJAS MOTORSPORTA SAVIENĪBAS
LfcMUMI.

Vakar LAIS noturēja valdes sēdi, kurā par
biedru uzņēma 7. Valkas APSK. Bes tara
pieņēma lēmumu, ka 1989. g. Latvijas moto-

ciklista lielmeistara izcīņa skaitās par izcīnī-
tu, lai gan trešā paredzētā sacensība (100 km
ātruma sacensība) nenotika.

TUKUMA VIDUSSKOLU JAUNATNE
ATKAL SPORTO!

Agrākos gados Tukuma Z. Meīerovica ko-
mercskolas un Valsts ģimnāzijas skolnieki bi-
ju, pazīstami kā rosīgi vieglatlēti un sporta
spēļu piekopēji. PēdSjot) pāris gados viegl-
atlētika plašākos apmēros vairs netika pie-
kopta. Tagad, kad Z. Mejerovk-u komercsko-

lā un Valsts ģimnāzijai par vingrošanas sko-
lotāju darbojas pazīstamais sporta darbiniek
Levios, strauji augusi interese par vieglatlē-
tiku. Nupat notikušās pirmajās TVģ un
TZMK skolnieku pārbaudes sacīkstēs piedali-
jās liels dalībnieku skaits (dažās disciplīnā
pat 40). Neskatoties tos vēso laiku, sasnieg-
tie rezultāti jāuzskata par labiem. Sacīkstes
vadija vingrošanas skolotājs Lavai-. Techni-
skie rezultāti: 60 m jaunatnei — 1. Pūce 8,1;
8, Oliņfi 8,3; 3. FoTkmanis 8,1 100 m — 1.
Pūce 13,1; 2. Biķeris 12,2; 8. Roze 12,5. TāL
lēkšanā — 1. Pūce 5,50; 2. Esenbergs 5,43; 8.
Eikens 532. 1000 m — 1. Pūce 3:58,3; 3.

Roze 3:05,0; 3. Matvejevs 3:05,2. 1000 m
soļošanā — 1. Kaufmanis 4:46,2; 2. Pūce 4:
46,4. AugstlSkšanā jaunatnei — 1. OliņS 1,42
m; 2. Bruema 1,37; 8. Olša 1,37. Augstlēk-
šanā pārējiem 1, Pūce 1,61 m; 2. Eikens 1,61;
3. Roze 1,81. Lodē (5 kg) -~jl. Oilņš 13,60;
3. Blumbergs 11,91. Lodē (7^ kg) — 1. Pū-
ce 10,25; 2. Kaufmanis 9,15. Diskā — 1. Pū-
ce 30,93 m; 2. Kauf manis 30,41. āķēpā — 1.
OlinS 40,45 m; 2. Pūce 40,08. 4X 100 m sta-
fetē — 1. — 2. kom. kl. 52,4 sek.: 2. — 3.
gimn. U. 68,8; 8. — 1. kom. kl. 54,2. Klašu
starpā uzvarēja 3, gimn. kl . ar 141 p„ 3 vie-
tā 3. kom. kl. 125 p.; 3. vietā 4. kom. kl. 85
p. Individuāli visvairāk punktus ieguva daudz-
pusīgais vieglatlēts H. Pūce. M.

Grieķija uzvar
BALKANU OLIMPISKĀS SPĒLES.

(Specialziņojums „Sporta Pasaulei".)

Atēnās, 8, oktobri, šodien Atēnās
noslēdiās Balkanu olimpiskās spēles. Noslēgu-
ma dienā, šodien, cīņās noraudzījās 80.000 (!)
skatītāju. Tie ska]i uzgavilēja pašu ļaudīm
— Grieķijas dēliem, kas ar 112 punktu kopšu-
mu Balkanu olimpiskās ciņus pārliecinoši ie-
guva pirmo vietu. Tālāk ar 60 punktiem se-
koja Dienvidslāvija, bet trešo vietu ar 3-1
punktu atzīmi kopīgi dālija Turcija un Rumā-
nija. B. G.

V. KRISONS

lūgts piezvanīt V. Lācim — pa tālruni 93874.
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Fidas jaunais rekordlabojrms
JAUNĀ BRAUCĒJA AKSELA LETH-OLSENA IESPAIDĪGĀ UZVARA PIRMĀ GRUPĀ.

- K. VER1TIS TURPMĀK VADĪS H.TTbPIŅA STAĻĻA ZIRGUS. — DIENA BEZ

SODIEM.

Vakardiena risinājās samērā bez kādiem
pārsteigumiem, ja neskaita to iepriecinošo
noteikumu, ka neviens no braucējiem nesaņē-
ma s"odus. Glbelhauzena staļļa jaunais brau-

cējs — dānis Aksela Leth-Olsens savā pirmā
braucienā atestēja sevi no labākās puses. Vēr-

tīgs ieguvums ir ari H. Liepiņa stallim, kas

kā braucēju sev saistījis K. Verlti. K. Verīti
esam pēdējā laikā redzējuši vadot zirgus ar

lielu veiksmi un tādēļ K. Veriša saistīšana H.
Liepiņa stallim ir vērtīgs ieguvums. Vakar

labākās veiksmes bija treneriem R. Beķerim
un Iv. Moskaļenko un braucējam K. Verītim,

kam katram bija divi uzvaras. No staļļiem

lielākā godalgu kopsuma atkal bija R. Lam-
stera stallim.
1. SAC. Divg. III B grupa. Dist. 1000 m.

1. Kitišors jr. — tr. R. Beķeris — 1000 —

2:00,6 — 2:00,6; 2. Klora — tr. F. Ma'slobo-
jevs — 1000 — 2:01,8 — 2:01,8; 3. Bova —

J. Kritonovs — 1000 — 2:02,6 _ 2:02,6.
loto: vk 7,—, it 11,—, p»ri8 19,30.
N. Kubulis ar Dūzi labi startē un visiem ,z-

ruujas priekšā. Tā tas ir līda pēdējam kur-

vim, kad Dūzis sāk lēkt un tam garām paiet

i Kitišors jr., i Klora un arī Bova.
2. SAC. IV grupa. Rikšošana seglo».
Dl» ance 1600 m.

1. Mira — tr. Iv. Moskajenko — 1620 —

.-5:01,6 _ 1:52,0: 2. Oltrs II — R. Lielais —
lliOO — 0:02,0 — 1:53,7; 3. Manoji — tr. A.
Uobrovojskia — 1380 — 3i02,3 — 1:35,3.

'lotoi vk 4,—, it 10,50, pāri» 28,—.

Mirai pietika pavisam lēnu 1 *2,0 gaitu, lai
gūtu vieglu uzvaru. Ļoti labi R. Lielais h-.
vadi ja arī Oleru II un guva otro rietu.

3. SAC. Divg. III A grupa. Dist. 1000 īn.
1. Fida J. Kritonovs — 1140 — 1:35,0

— 1:40,8s 2- Pērlīte — tr. R Beķeris — 1040
— 1:55,4 — 1:50,9; 3. Vedekla — tr. H. Kol-

benšlags — 1040 — 2:03,4 _ 1:58,6.
Toto: vk 10,50, it 12,50, pāris 8, —
Fidas gaita ir tiešām apbrīnošanas cienīga.

Katrs starts vaiņagojies ar uavaru un rekorda
labojumiem. Ari šoreiz rotaļīgi viegla uzva-

ra piederēja Fidai. Tālāk labi sev otro vietu
ieguva Pērlīte.

4. SAC. Trisg. IV grupa. Distance 1800 m.
1. Ercens — A. švalo — 1800 — 3:22,0 —

1:52,2; 2. Rasma — tr. J. Grazdiņš — 1860

— 3:24,5 — 1:49,9; 3. Vatslavs — tr. V. Juš-
kevics — 1860 — 3:26,4 — 1:50,9.

Toto: vk 17,—, it 9, *-, pāris 33,50.
Ercens savā pirmā startā Rīgā guva ari

vieglu uzvaru. Otrās vietas dēj īstu dueii
izturēja ltasma ar Vatslavu, kur pārāka bija
pirmā. Lēcienu dēļ zaudēja Nlega.

5. SAC. III grupa. Rikšošana seglos.

Distance 1600 m.
1. Otma Kuzers — tr. Iv. Moskaļenk

1640 — 2:43,2 — 1:39,5; 2. Andrejs Vats -

tr. A. Dobrovolskis — 1610 — 2:46,-1 —
1:41,1; 3. Strauss — S. Gibelhauzeus — 1620

— 2:57,3 — 1:19,1.

loto: vk I,—. it 6,30, pāris 5,—.

Otma Kuzers ar Andreju Vatu savā star-

pā pārējiem tālu priekšā izšļāra luvarētāju,
kur tikai pēdējā taisnē pārāka bija Otma Ku-
zers.

6. SAC. Trisg. II A grupa. Distance 1800 m.

1. Brinda — A. Liepiņa — 1800 —• 3:01,8
— 1:41,0; 2. Ilards — J. Kritonovs — 1820

— 3:03,7 — 1:40,9; 3. Majufis jr. — tr. R.
Beķeris — 1880 — 3:03,9 — 1:38,9.

Toto: vk 53,—. it 10,30, pāris 46»-*
Brindai uzvara tika pārāk viegli, jo no

starta izrāvusies, tā visu laiku bija vadošā.
Majufis jr. sev otro vietu nodrošināja tikai

finišā.

7. SAC. I grupa. Distance 1800 m.

1. Laurel Bingens — A. Leth-OUen.-. —
1820 — 2:44,6 — 1:30,4; 2. Lī Netvuds —
E. Priede — 1860 — 2:463 — 1:29,4; 3. Mar-
no — K. Veritis — 1780 — 2:46,9 — 1:33,2.

Toto: vk 3,30, it 22,50, pāris 17,50.
Bravo, Leth-Olsen! Pirmais starts Rīgā,

pirmā lieliskā debija un pirmā loti, Joti pār-
liecinoša uzvara. Otrās vietas dēļ toties bija
stingra jo stingra cīņa, kur uzvarošais bija Lī

Netvuds. Nestartēja Akords.

8. SAC. Trisg. III grupa. Dist. 1600 m.

1. Māra Aksvorti — K. Veritis — 1580 —
2:50,0 — 1:47,5; 2. Mlledi — A. Svalo —
1640 — 2:51,1 — 1:44,3; 3. Petrokars — M.
Sondiks — 1640 — 2:55,1 — 1:46,9.

Toto: vk 5,—, it 13,—, pāris 12,50.
Māra Aksvortj jau sākumā bija pietiekoši

ātra, lai gūtu sev uzvaru, bet tālākā vietu dēj
bija īsta lielā ciņa, kur viens par otru fini? ;".
tikai par purna tieau pārāki bija ne vairai; u'
ne mazāk kā seši -zirgi. Nestartēju Modri

9. SAC. Trisg. I grupa. Dist. i»Oo ' m.
1. Ina Hēl — tr. K. BeķerU 1860

2:58,3 — 1:35,8; 2 .Aeroplan- - tr. A. .,

brovoļskis — 1800 — 3:06.(: 1:43,3; '?'?
Kvamosports J. Kritonovs — 180U
3:12,8 — 1:47,1.

Toto: vk 7,—, it 9,50, pāri, 18..">0.
Skaista cīņa ri«inSj£,. Inai Hēl un Vana-

gam. Finišā pārāks biju Vaniigs bet pēdējos

desmit metros izdatija kresingu un to diskva-
lificēja. Lēcienu d€] "izslēdza Džilda.
10. SAC. III B grupa. Distance 1800 m.

1. Lidonis — N. Dukaļskis — 1800 — 2:48,6
— 1:33,6; 2. Princis II — K. Veritis — 1800
— 2:56,6 — 1:38,1; 3. Gāli — tr. F. Maslo-
bojevs — 1800 — 2:58,0 — 1:38,8.

Totoi vk 7,50, it 15,—, pāris 25,—.
lidonis īsti tūlīt no starta aizlidoja un at-

stāja pārējos turpat vai aiz karoga. Otro
vietu sev samērā viegli izcīnīja Princis II.

11. SAC III A grupa. Distance 1800 m.
1. Strauja — K. Veritis — 1820 — 2:52,6

— 1:34,8; 2. Signa — tr. R. Beķeris — 1840
— 2:52,8 — 1:33,9; 3. Pttere Maks — tr. H.
Kolbenilags — 1800 — 2i53,0 — 1:36,1.

Toto: vk 43,50, it 9,—, paris 30,—.
Dienas skaistākā cīņa, kur visu distanci ri-

sinājās cīņa ar mainīgām sekmēm un uzva-
rētājs izšķīrās tikai pēdējos distances metros
un ari tikai par purna tiesu.
12. SAC. Trisg. II B grupa. Distance 1800 m.

1. Mentors — tr. V. Juskevics — 1800 —
3:03,0 — 1:41,7; 2. Zigurds — K . Veritis —
1800 — 3:04,5 — 1:42,5; 3. Regīna — N. Ku-
bulis — 1800 — 3:04,6 _ 1:42,5.

Toto: vk 15<—v it 15,50, pris 217,—.
Ļoti labi Zigurdu izvadīja K. Veritis un la-

bojot rekordu ierindojās otrā vietā, kamēr
Mentors izcīnīja drošu pirmo. Lēcienu dēļ
zaudēja Bante.

IIWI " " ? —"
13. SAC. IV grupa. Distance2100nt.1. Viļāns — J. Prāms — 2140 — 3:29,6 —
1:37,9; 2. Ints _ tr. F. Maslobojevs — 2100
— 3:29,8 — 1:39,9; 3. Sita — Jr. H. Kolben-
slags — 2120 — 3:32,2 — 1:40,0.

Toto: vk 8,—, it 15,50, pāri » 14,—.
Sacensība risinājās ar mainīgām sekmēm,

kur vadošais bija i viens, i otrs. Tikai pae^s
beigās Viļāns ar Jagitu uzsāka spēcīgu finišu
un Viļāns ari bija pārākais, bet Jagitu lēcie-
nu dēj izslēdza. V. K.

Vakardierat rekordi U I

Zirga Kad Jannata Vecais I
nosaukušas drimig rekords rekords!

Signa 1936. 1:33,9 1:34,3
Strauja 1935. 1:34,8 1:35,4
Sita 1935. 1:40,0 1:40,3
Fida 1937. 1,40,8 1:42,4
Brinda 1936. 1:41,0 1:42,1
Mentors 1936. 1:11,7 1:44,3
Regina 1936. 1:42,5 1:44,3
Zigurds 1936. 1:42,5 1:43,1
Miledi 1936. 1:44,3 1:45,9

Futbolistu ievērībai
FUTBOLA KRKKI.L JAUNINĀJUMI

OAUDZKRĀSU KOM BINfiJUMĀ.
BAGĀTA IZVĒLE
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Mūsu spēka vīrus gaida
varena spējupārbaude

NIKOLAJS KARKLINŠ.

šķiet, ka Latvijas cīkstoņu saime šai sezonā

varēs būt laimīgāka nekā iepriekšējos ga-
dos, jo noliktas on gaidāmas vairākas ievēro-
jamas starptautiskas sacīkstes un nenāksies
vairs žēloties par cīņu un sacensību trūkumu,
kamēr pagātnē tieši šis apstāklis mūsu lauša-
nās sportu ietekmēja ļoti negatīvi Lielu un

ievērojamu grieķu-roni iešu cīņas sarīkojumu
latvja sporta draugi redzēs jau jaunās sezo-

nas pirmajās dienas: 14. un 15. oktobri Spor-
ta namā risināsies ASK 20 gadu jubilejas sa-
cīkstes, kur mūsu izlases sportistu pretinieki
būs spēcīgie ziemeļu zemju dēli — somu un
igauņu cīkstoņi. Pirmajā dienā sacensību sā-
kams nolikts pīkst, 19.30, bet 15. oktobri —
pīkst. 18.

es

Igauniju ASK starptautiskās sacīkstēs re.
prezentēs Tallinas Sporta cīkstoņi, kas dod
vairumu reprezentantu arī Igaunijas valsts
vienībai. Igauniju savukārt visa pasaule jau
kopi nelaiķa Georga Luricha laikiem dēvē par
,.stipro viru zemi", tādēļ ari varam saprast,

Tuvojas ASK 20 godu jubilejas sacīkstes gr.eķu-romiešu cīņā
ka RiKā varēsim redzēt vairākus pasaules sla-
vas vaiņagotas atietus. Smagi svarā Talli-

nas Sporta reprezentants būs N. Kārkliņ*. Tā
vārds ir jau tālu pazīstams visā Brošā. T938.
gadā Eiropas meistarības Izciņā Tallinā Kirk-
liņš ieguva 2. vietu pussmagā svarā un finālā

zaudēja cīņu slavenajam zviedrim — sar ne-
uzvaramo turētajam Kadjērsm. tiksi pēc punk-
tiem 1—2! Patiesībā Kārkliņg jan toreiz bi-

ja īsts smagsvars, bet tā ka vecā igauņu mei-
stara Neo saslimšanas dēļ nebija reprezentan-
ta pu* magā svarā tad Kirkliņš, kā īsts pat-
riots, netaupīja sevi — nodzina 8 kg (!) no
miesas svara un aizstāvēja Igasnijae krāsas

pussmagā svarā, izcīnot pie tam visas Eiro-

pas mērogā goda pirno otro vietu. KārkHņa
vārds tagad ierakstīts to slaveno igauņu smag-

svaru trijnieka vidū, kar bez viņa ietilpst vēl
Krlstjans Palusalu un Johannes Kolkas. Te
piezīmējams, ka pagājušā gadā neitrālā pil-

sētā — Geteborgā, Nikolajs Kirkliņš atzīmēja

ari skaistu punkta uzvara pret 2 pēdējo gadu
smagā svara Eiropas meistara — savu tau-

tieti Jiuanm-41 KotkaS: Mūsu smagā svara

ievērojamiem pārstāvjiem Bietagam on .Sku-

jam ar Kārkliņu būs patiesi intriģējoša «sa-
ķeršanās" . Piezīmējams, ka Kārkliņa senči ir
latvieši un latvja valoda šim slavenajam igau-

ņu atietam nav piemirsušies ari vēl tagad.

Latvijas labākajiem vfdevariem — Ozoliņam,

Krūmiņam, Peimanim n. e„ varens partnera
būs igaunis Rolaans (agrāk saucās Fromans).

Ar Rolaanu sava ..vēsture" ir mūsu metsiar-

eīkstonim Georgam Ozoliņam. Viņi cīnījušies

jau vairākas reize-* . 1937. gadā Igaunijas —

Latvijas valstu sacīkste Rīga, Ozoliņš pēc gi-

gantiskas cīņas gova 2—1 punkta izvāru.

1938. gadā sekoja Eiropas meistarsacīkstēs

Tallinā. Aiz «cīkstoņu karaļa" Ivara Johsn-

sona (Zviedrija), mūsu Ozoliņš izcīnīja otro

vieta, bet Rolaans bija trešais. Aina mainī-

jās šīgada Eiropas meistarsacīkstēs Oslo, kur

īsteni laimīgi gan nebija ne Rolaans, ne ari

Ozoliņš: Rolaans ieguva 4., bet Ozoliņš 7, vie-

to. Protams, ari šoreiz risināsies lieliska ci-
ņa! Karā kura? Ari pusridējš svarā igauņi

Kiga ieradīsies ar savu valsts viesības
E. Puusepu, kas šopavasar Eiropas meistar-
sacīkstēs Oslo, aiz vācieša šēfera, izrīnija 2.
vieta. Pnuseps patiesībā ir vienīgais vīrs pa-
saulē, kas atzīmēju uzvaru ari pat pret šo
trīskārtējo Eiropas meistaru āēferu. Ta* no-
tika pagājuši ziemā Tallinā, kad sensacionālā

ciņa Igaunijas — Vācijas valstu sacīkstē Pou-

aeps skaisti izponktēja slaveno vāca meistsr-
cīkstonj _ Eiropas meistara nevien grleķu-
romiešu cīņā. bet ari brivš dņā. Puusepa visi
lietpratēji tāpēc dibināti uzskata par nepār-
protama nākošo Eiropas meistaru. Sis augu-

mā pasīkais, bet vareni sīkstais igauņa cik-
stonis, būs liels pretinieks ļoti platajai on spē-
cīgajai latvju pusvidvaru saimei. Vieglā sva.
rā atkal reiz uz paklāja skatīsim veco igauņu
meistardkstoni Voldemāru Veli. Sis hijošais

Eiropas meistars on olimpisks spē|u laureāta

ir igauņa visu laika panākumiem bagātākais
cīkstonis, kam vēl joprojām nav atradies ne-
viens cienīgs atvietotais ari Igaunijas valsta
vienības rindās. Neskatoties nz to. ka Veli

VOLDEMĀRS ROLAANS.

aktīvs uz paklāja fr jau 2il gadus, tas vel vien»

mīt aaflahjHj savas izcilus spējas on nav pa».
redzams, ka arī sacīkstēs Rīgā kāds no mūaoj

atietiem spēs šo igauņu laušanās sporta senie»
ru pieveikt. Teicami viri Tallinas Sporta aa»

stāvā būs art visos trīs pārējus svaros. Pus.

smagā svarā uz.-t.tMes i-j. Rohmeta, spali»»

sv.ii i — M. Maiste (Igaunijas valsts vienības

spēks) un gaiļa svari — A. Kaubi. Bezpār*-tpīlčjuma var teikt, ka Tallinas Sports htm

spēcīgāki Igaunijas klnba vienība, kāda jeb»;
kad Rīgā startējusi: Sporta krasas patreiz nes

4 igauņa valsts vienības atieti? šādus slave-

nos viesus mēs patiesi vienmēr gaidīsim mVļi,

jo mīļi!
V

14. un 15. oktobri ASK jubilejas sacīkstes
startēs ari Somijas cīkstonī, knr tāpat ie-

tilpst vairāki somu pirmās klases &pēki. Ar
mūsu nākošajiem viesiem — Somijas cik-to-

ņiem, „t-porta Pasaules" lasītājus tuvāk rof-

Kinā-im iepazīstināt mūsu laikraksta nākošajā
numurā. ?">«

Viss olraicli
VISVALDIS MELDERS (ASK) «ADA RĪGA VEL NEREDZĒTI BRĪNIŠĶĪGU BASKETBOLA MĀKSLU.

Rīgas ASK-Tallinas Kalevs 42-23 (23-13)!
Aizvakar sava rudens turneja Latviji no-

slēdza simpātiskā kaimiņvalsts Igaunijas bas-
ketbola vienība — Tallinas Kalevs. Viss šoreiz
notika otrādi kā kateviešn pirmajās ciņās Ri-
sa — trešdien. Vīrieša basketbolā tad uiva-

rēja igauņi, kamēr šoreiz pilnīgi dominēja
ASK (audis, bet sieviešu vienību ciņa Kalevs
savukārt atzīmēja reti iespaidīgu uzvaru pret
US. Abpusēji Izdevies revanšs!

Ap 1000 sporta drauga klātbūtnē, fcatevie-
šu atvadīšanās spēles ievadīja Kalevs — ASK
sieviešu sacensība volejbolā. Kaleva sešnieks
te atzīmēja 13—15, 15—Ķ 15—1 uzvaru . Kaut
ari sacensība ilga trīs setus, igauņu velteņa
sniegums bija nesalīdzināmi pārāka. Nebūs ne-
maz par stipra teikts, ja atzīmēsim, ka pirma-
jā setā ASK vienība guva uzvara gandrīz vai
.pārskatīšanā»" dēj! Kalev ja* veda 12—S.
kad pēkšņi mūsu meičas igaunietes iedzina on
beigās vēl atzīmēja 15—1S pārākumu! Tad
sekoja „sods" augšminētajam notikumam un
pilnīgi dominēja Kalev cīnītājas. ASK vienī-
bā pavisam nebija saspēles on pat vislabāki
gremdētāja netiktu galā ar reizēm ļoti, loti

vāji paceltām bumbām. Trīs seta ilgajā ciņa
ASK izmantoja šādas 7 spēlētājas: Krūzi (vie-
nibss teicamākā cīnītajā), Roga, Bergmani,
Kļaviņu, Miezīti, Irabriku un Kārkliņu, pie
kam nedēji darbojās tikai otrajā setā.

V

US basketbolistēm pret trešdienas pārlieci-
nošo uzvara, aizvakar sekoja tikpat noteikts
11—20 (5—12) zaudējums. Igaunietes šoreiz
bjja ātrākas, raitākas kombinētajās, asprātī-
gākas momentu izmantotājas, bet pār visām
lietām — daudz veiksmīgākas on laimīgāka»
iemetienos nekā US spēlētajās. Var gandrīz

teikt, ka US vienību metienos šereia pieme-
klēja pat |oti dzija neveiksme, pretējā gadī-
jumā, kaut ari ciņa būtu zaudēta, šis aaudē-
jums nekad neteiktos ar tik prāvu 9 panirta
starpība. Sevišķi I. puslaiki, US visos savas
uzbrukumus on piespēles bāzēja tftai uz Alisi
Gailīti. Tas ir pārāk šabloniska spēle» veida,
lai pretinieces to neatšifrēta jan pirmajā mo-
mentā. Visos punktos Kaleva labā ieguva ti-
kai 2 spēlētājas: Preismsne (12) on Rabano-
viča (8). Pirmā bija labāks, nosvērtāki un

pašapzinīgāki cīnītāja lankamā, kamēr Raba-

noviča pāris reizes pārsteidza ar tiešām skai-
sti izpildītiem metieniem no loti grūtiem stā-

vokļiem — kūkuma malas. US vienības II
punktu ieguvums sadalījis šādii Gailits — S,

Jansone — 2, Tēberga — 2, Konce — 2, Grap-
matte — 1 un Akmeņkaļus — 1. Bez viņām,
US sastāvā vil darbojā s arf Bosa on Vftoļa,
Kalev vienības uzvara — pelnīts.

Briljants basketbols, lieliska cīņa — tāda
i/vērtās Tallinas Kaleva — Rīgas ASK virie-

- u vienība satikšanās. Augsta 42—23 (23—13)
luvaru atzīmēja ASK! Nopriecāties vien ne-

varēja par to, kas norisinājās laukumā pirma-

jās 20 minūtēs, kad spēlētāji vel bija svaigi
un 4 piezīmes nebija, saņēmuši tādi vM kā
Meldera (ASK) m Kara* (XV Kact ari se-

rals rūdītais un piedzīvojušai, igauņu interna-1
cionalais spēks Altosaars sava vienību vadija
ar visrtspektējamāto prasmi, mieru un saprā-
ta, tačo ASK žilbinošais pārākum* šai riņā
paudās no 1. līdz pat 40. minūtei un kā st-
algojams tam nāca uzvara ar turpat gandrīz
20 punktu pārākumu! Atkal reiz redzējām
vienu no ASK piecnieka visskaistākajām on '
efektīgākajām spēlēm, kas katrā ziņā tik ātri
no atmiņas nekādi nevar izzust. ASK viri
darbojas kā roboti un ar savām gluži zibenī-
gajām saspēlēm on efektīgiem trikiem pilnīgi
salauza jel kuru pretinieka nodomu. Augstā-
kās apbrīnošanas cienīga figūra laukumi bija

Aksels Leth-Olsens
b Graelkaueena staļļa jansats braucējs. Ak-
sels Leth-Olsens ir dānis un Dānijas hipodro-
mi bijis ievērojamām sekmēm vaiņagots. Ak-
sels Leth-Olsen» pēc vakardienas sacensībām
izteicās, ka Rīga» hipodroma sacensības nn
apstākļi viņam atstājoši ļoti labo iespaidu nn
viņš ar lielāko prieku vēlai šeit darboties.
Aksels Leth-Olsen» kā trenera darbojas jau
21 gadu on divi reizes uzvarējis Dānijas Der-
biji: 1928. un 1931. gadā, Bez tam, viņi vēl
četras reize» biji» uzvarētājs Dānijas lielajās
sacensībās: 1929. gadi viņš uzvarējis lielajā
Dānijas rikšotāju Ssnkt Leger sacensībā, 1930.
gadi — Dānijas nacionāli kausi «n 1932. ga-
dā Dānijas meistarībā. 1933. gadā Dānijai
rikšotāja savienība» sekretāra kausa izciņā
ari azvarējig Aksels Leth-Olsens. Tie ir dati.
kas liecina, ka ar Aksela Leth-Ol-ena dar-
bību Rigas hipodromi esam ieguvuši vērtīgu
braucēja — parauga masa braucējiem. Labas
sekmes ari Kross hisjsdreani'

Visvaldis Meldera. Ja Iepriekšējā ciņi pret
Kalevu viņš vēl zināmi mēri nervozēja, tad
vakar pašpaļāvība saviem spēkiem un spējām
jau teicās mi'zīga. Bijs brīži, kad likis, ka
Melders spēlē tā, itkā laukumā pretinieka ne-
maz nebūto. Lieliska ua neatdarināma bija

viņa techniskā māka. īsi un skaidri izsako-
ties, Melders aizvakar nodemonstrēja basket-
bola māksla, kādu Rīgā laikam gan vēl nekad
neesam līdz šim redzējuši (tas ir ļoti spēcīgi
teikts, jo mums jāatceras, ka Rīga basketbola

ir piedzīvojusi pat tādu lielu sarīkojamu ki
Eiropas meistarības izcīņu, un tomēr augšmi-
nētais apgalvojums par godu Melderam, lai
paliek spēki!). Ja šai tecbnikas nn taktikas
virtuozitātei vēl pievienojās ari gandrīz vai
100 procentlga veiksme iemetienos, tad,varam
iedomāties tos aplausu plūdus, kas pēc katra
Meldera manevra pirtrauea Sporta namu.
Amerikas „maize" nav bijāsi nevietā! Ari
Arens metienos (tāpat ka spēlē laukumi) bija
ļoti precīzs, kādēļ Meldera un Arēna panāku-

ma iespaidā, šoreiz itkā, ēnā palika ASK pā-
rējo cīnītāju sniegums, kas jāteic pat par tā-
diem augstas klases spēkiem kā neatvietoja-

mo cīnītāju zem groza šmitu on veiklo drib-
lētajā un tempa kurinātāja Vanaga. Viens
pats Melders savai vienībai ieguva 15 punk-
tus, bet Arens ari imponējošu skaita (būdams

aizsargs) — 13. Kaleva vienības veikamigi-
kais groza guvējs šoreiz bija ļoti vijīgais, ku-
stīgais un izmanīgais Kilbergs, kas salasīja 9
punktus. ASK vienība par savu pirmo zaudē-
juma atzīmēja patiesi cienīgo revanša, kur pat
ne bridi Kalevs nebija vadoši lomi. ASK —
Kaleva cīņas latvja basketbola sezona atklā-
juša* ļoti efektīgi, saistoši. Paldies mūsa
viesiem, kas kā seni on mīļi draugi, atkal iz-
rādījās tiešām cienīgi on slavējami sāncenši
Latvijas basketbola melstarpiecniekam. Bas-
ketbola drauga pateicība lai saņem ari ASK,
kas rīdziniekus iepazīstināja ar šiem jaukiem
igauņu viesiem un lieliskajiem basketbola spē-

les pratējiem! dm.
MAKKABI JAUNIE MEISTARI

VIEGLATLĒTIKA.
Vakar notika Makkabi internās meistarsa-

cīkstēs vieglatlētikā 100 m uzvarēja J. Gol-

dins 11,4; 2. M. Kina 11*; 8. L. Vuifsons
11,7 sek. 200 m — 1. J. Goldins 24,7; 2 . L
Vuifsons 25,0. Tāllēkšanā — L J. Goldim
6,90; 2. A. Balsons 6yi0; 8. L. Vuifsons Ml
Triscīņā M. Rojaka balva» izcīņā uzvarēja J
Goldins 1971 p.; 2. L. Volfsone 1745.10; 3. M
Kāns 1100 p. Jaunatnes sacensībās rezultāti
šādi:60 m 1. Kalmeiers 7,6 sek.; 2. Lurje 7,6;
3. Balsons T. 9. Lode (4 kg) L Viško 13,52 m;

2. Slezingers 13,09; 3. Kušelevics 11,60. Tāl-
lēkšanā L Balsons 5,35 m; 2. Lurje 4,98; 3.
Liebermans 4,65 . Augstlēkšanā 1. Balsons

1,50 m; 2. Lipmanoviēs 1,4S; 3. Lurje 1,45
S00 m 1. Volfg 2 21,0 min.; 2. lckins 2:24,0; 3.

Beleuki.- 2:24,S. Triscīņā izcīnīja arehit. Berg-
maņa balvu. Uzvarēja Balsons 1550,20 p.: 2.

Lurj. 1325,20; 8. Lipmanig 1325,10 punkti.
SPORTA NAMA VIETl SADALĪJUMA

PLĀNU
izdevu, i LFK un SK. To par Ls 0.20 var ie-
trādātie- Vflandi i i»li Nr 3 — 3.

Izraudzīti
Igaunijas olimpiski»
kandidāti grieķu*

romiešu cīna
(Ps tālruni no Tslllnas.)

Tallinā, 8. oktobri. Igaunija» Smagattetf-
kaa Savienība savā vakardienas valdas «ēdi
izraudzīja kandidātus 1940. gada olimpiskām
spēlēm grieķu-roroieiu cīņā. Olimpiskos ļtat»
didatus sagaida intensīvs un ļoti grūts eaga*
tavošanāa darbs, ka» sāksies nekavējoši Igans

nijas olimpisko kandidātu sarakstā ietilpsti
Gaiļs svari — E. Si-kks, M. Majste, Matti

Maiste, A. KsuM, A Ābrams na Aarendts.
Spalvas svari — E. Sumils, A. Viitunsjs, A.

Kukks, Silhiete, Aasmae, Kārnie, A. Rooaa naj

H. Veismanns. Viegli »vari — A. Toota, V,
Veli, R. Ervarts, A- Mennis, J. Kosts an B.
Henna Posvidēji svari — 0. Laane, E. Pan*
seps, A. Sealiate, J. Viira un Jamula. Vidēji
svari — V. Megi, V. Roolans, A. Vatam, A,
Lohmuss un K. Villa. Pnssmagi svari <m A.
Neo, E. Rohmeta, O. Roolans, O. Raudzes» na
K. Orumets. Smagi svari — K. Palusain, N.
Kirkliņš, J. Kotkas, A. Klaassns un J. Bar-
raeisters. Kā redzams, olimpisko kandidātu sa-
rakstā iedalīti ari visi 7 tie cīkstoņi, kas Tal-
linas Sporta vienības sastāvā cīnīsies 14. nt
15. oktobri ASK 20 gada jubilejas sacīkstēs
Rīgā. Viņu vārdi augšminētajās rindās atzī-
mēti treknākiem burtiem. E. Saa.

t BVĢ MEISTARSACĪKSTĒS
VIEGLATLĒTIKA

LSB laukumā risinājās ne sevišķi teicamos
laika apstākļos. Piemirkušais un vietām sli-

denais skrejceļš traucēja sasniegt labākus re-
zultātus. Teicami rezultāti atzīmējās vienīgi

100 m skrējienā un trīssoļlēkšanā. Sacīkša
gaitai 100 m 1. priekšskrējienā 1. Vanags (8.
kl.) 11,7; 2. Sniķeri» (2a) 12,0; 3. Lemklna
(2b) 12,2. 2. priekšskrējienā — 1. Saukuma
13,0. 3. priekšskrējienā 1. Vītols (2b) 12,5;
2. Karlbergs (2b) 123; 3. Līcis (4.) 13,1. Fi-
oalā: 1. Vanags (3.) 11,9; 2 . Saukums (3.)
12,0; 3. Sniķeris (2a) 12,0; 4. Vītols (2b)
12,2; 5. Karlbergs (2b) 12,6. 800 m — 1. Ra-
mats (3.) 2:18,9 min,; 2. Lenikins (2b) 2:29,5;
3 Līcis (i.) 2:32,0. Zviedru (100 — 300 —
00 — 100 m )stafetē 3. klase 2:27,4 min. Lo-

des grūšanā (i kg) — 1. Gailītis (3.) 13,00
mļ 2. Bulle R. (2a) 12,95; 3. Lemkina (2b)
12,03. Diskā (2 kg) — 1. Lemkina <2btizjjo. mana tz Kg) — l. lvemkins (2b)

£833 m; 2. Bulle R (2a) 22,10; 3. Kamradiuf»
(3.) 20,14. Tāllēkšanā - 1. Saukums (3.)
5,66 m; 2. Lemkins (2b) 5,56; 3. Vītols (2b)
5,12 m. AugstlēManā: 1. Lemkins (2b) 1,15
m; 2. Saukums (3.) 1,15; 3. Sieriņi (2b) 1,45.
Trīssoļlēkšanā — 1. Saukums (3.) 12,55 m, 2.
Lemkins (2b) Utf); 3. Bulle R. (2a) lo!??.
Pēc somu tabulām rēķinot, labākais viegl-
atlēts — Vanags (3.) 662 punkti ( 100 m —
'".7): 2. Sniķers (2a) un Saukums (3.) 697
p. (100 m — 12,0). 4. Saukums (3) 692 p
( trissoļl. 12,55); 5. Lemkins un Vītols (abi
?b) 566 p. (100 m — 12,2). Labākā klase: 3.
Masē ar 33 punktiem; 2b klase — 17 p., 2a
klase — 6 p., 4. klase — 1 punkts Sacīkste»
vadija E. Leitāns, galvenie tiesneši — skol.
B. Blīgzna un Meistars. Sirsnīgs paldies Lat-
? ijas Sporta Biedrībai pai- atļauju izlietot lau-
huntul L. V.

ASK SMAGATLETIEM
>odi«a pttat. » jāierada» ASK kiaia oaksmm'
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Izraudzīts
Rīgas boksa vienības

sastāvs cīņai ar
Tartu

16. oktobri Tartā risināsies Rīgas — Tartu
pilsētu sacīkste boksā LSS mūsu vienības
castšvu nozīmējusi šādu: mušas av. — Va-
dzinskis (ASK), gaiļa sv. Trusis (LAS), spal-
vas m. Trēgēia (ASK), vieglā sv. Knīsis
(LAS), posvidējā av. Sproģis (LAS), vidējā
uv. Simone (ASK), pussmagā sv. Rižakovs
(LAS) nn smagā sv. Grīnvalds (ASK). Vie-

sību pavadīs sekcijas vad. Opss, treners Vī-
tols nn tiesnesis Porietis. Visiem vienības da-
libniekieiB oblīgatoriski jāierodas šodien, 9. ok-

tobri pīkst. 18.80 Sporta namā uz treniņu un
masāžām. Tāpat jāierodas ari pārējiem valsts
sieniņa» dalībniekiem.

FUTBOLISTU — KARAVĪRU DARBA
JUBILEJAS.

Nlds dienās 20 gadu atceri karavīru gaitās
atzīmēja Atsevišķā artilērijas diviziona virsn.
vieta. Kramiņā un Flotes štāba virsn. vietn.
Adantovics. Pirms apm. 10 gadiem v. v. Krū-
miņš bija mtm labākais futbola tiesnesis, kas

vadšj» visas Ievērojamākās cīņas. Viņš tagad

dzīvojot Cēsis ari bieži sekmīgi pilda Vid-
semes apgabalā tiesnešu pienākumus. V. v.
Adamovičs savulaik bija viens no izcilākiem
Daugavpils ASK futbolistiem. Tagad viņš
vada Jelgavas Latviešu B-bas šacha sekciju
«8 reiaē ir ari pats aktīvs spēlētājs. V. v.
Adaaoviēs sastāv ari Latvijas šacha Savie-

nības valdē, nSporta Pasaules" labākie no-

vēlējumi ēaklo jubilāru turpmākās darba gai-
tās!

KOTOVS, KAKTIŅŠ UN BAČAUSKAS —
JAUKIE LSB MEISTARI PAUKOŠANA

Aizvakar risinājās LSB internās meistarsa-

cīkstēs paukošanā, kas izvērtās par ļoti plašu
sarīkojumu, jo LSB savās rindās puķē dau-

dzus no māsu vfcteicanīākiem paukotājiem.
Sacensībā ar floreti uzvarēja Kotovs, kas ne-

zaudēja nevienu cīņu. 2. vietu ieguva Blēze;
8. Kits. Zobenu cīņā pārliecinošu uzvaru at-

«īinēja vecmeistars Kaktiņš; 2. Kanters ua S,

fctOTms. Sieviešu sacensībā ar floreti LSB
meistara tituli ieguva Baēauska ; 2. Grantē.

Cīņas visumā veidojās ļoti intriģējošas un ko-

rektas. 16. oktobri LSB sarīkojumā sāksies

gadskārtējie paukošanas kursi. Apmācības
notiks cīņā ar zobenu un floreti. Kursus va-

dīs viens no mūsu izcilākiem paukotājiem —

Gremzde un trenere Jankovskis. Pieteikšanās
kursiem — ik dienas no pīkst. 17—19 LSB

darbvedībā.
20. SKAUTU VIENĪBAS VIEGL-

ATLETBiAS SACĪKSTES.

LSB laukumā notika 20. skautu vienības
Vieglatlētikas sacīkstes. Dalībnieki bija sa-

dalīti pēc vecuma 4 grupās. Sasniegtie rezul-
tāti: 1. (vecākajā) grupā 1000 m skrējienā —

1. Bērziņš 2:51,3; 2 VasiļevsHs 3:08,5. 5 kg
lodē — 1. Briedis 13,39; 2. Purmalis 11,19.

Augstlēkšanā - 1 Krūmiņš 1,60; 2. Purmalis

1,55. 2. gr 60 m skrējienā — 1. Plēsums
9,9; 2. A. Purmahs 10,7. Tāllēkšanā — 1.
Plēsums 3,61; 2. Vītoiiņš 2,86 3. gr. 4 kg lodē
— L Smasens 12,59; 2 Volbergs 12,09. 1 gr

..zvirbuļu lēVnā" 15 m distancē 1. Bramauū
6,9; 2. Priede 7,0 Visu grupu kombinēta

10X100 m sttžnu akrijieni 9:13,6 mis.
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